Дело №1-106/2017

П Р И Г О В О Р

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

31 июля 2017 года гор. Омутнинск Кировской области.

Омутнинский районный суд Кировской области в составе судьи Лапина А.Ю., при секретаре Никулиной Н.А., с участием

государственного обвинителя прокуратуры Омутнинского района Дербенева Д.О., представителя потерпевшего ФИО1,

подсудимой ФИО2, ее защитника адвоката Макарова А.П., представившего удостоверение № *** и ордер № *** от ДАТА ИЗЪЯТА

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело по обвинению

ФИО2, родившейся ДАТА ИЗЪЯТА в АДРЕС ИЗЪЯТ, гражданки РФ, проживающей по адресу: АДРЕС ИЗЪЯТ, работающей в ПОУ «Омутнинская автошкола ДОСААФ России» главным бухгалтером, со средним специальным образованием, замужней, имеющей на иждивении нетрудоспособного сына 23 года, военнообязанной, не судимой,

в совершении преступления, предусмотренного ст. 160 ч.4 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л :

ФИО2 совершила присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновной, с использованием своего служебного положения, в особо крупном размере, при следующих обстоятельствах:

В соответствии с распоряжением главы Омутнинского района от 31.10.2003 № 2412 создано Муниципальное казенное унитарное предприятие жилищно-коммунального хозяйства «Коммунальник» и утвержден Устав.

Распоряжением главы администрации муниципального образования Восточного городского поселения от ДАТА ИЗЪЯТА *** утвержден Устав Муниципального казенного унитарного предприятия жилищно-коммунального хозяйства «Коммунальник» (далее по тексту - Предприятие). 

В соответствии с Уставом учредителем Предприятия является муниципальное образование Восточное городское поселение в лице администрации муниципального образования Восточное городское поселение Омутнинского района Кировской области. Полномочия собственника имущества Предприятия осуществляет Отдел по управлению муниципальным имуществом при администрации муниципального образования Восточное городское поселение (п. 1.6,1.7), имущество принадлежит Предприятию на праве оперативного управления, является неделимым и не может быть распределено по вкладам (долям, паям), в том числе между работниками Предприятия (п. 4.1), имущество Предприятия формируется за счет: имущества, закрепленного за Предприятием на праве оперативного управления собственником этого имущества; средств, выделяемых целевым назначением из бюджетов согласно смете доходов и расходов; доходов Предприятия от его деятельности; долгосрочных и краткосрочных кредитов; амортизационных отчислений; капитальных вложений и дотации из бюджета; целевого бюджетного финансирования; дивидендов (доходов), поступающих от хозяйственных обществ и товариществ, в уставных капиталах которых участвует Предприятие; добровольных взносов организаций, предприятий учреждений и граждан; иных не противоречащих законодательству источников (п. 4.2).

На основании Приказа ***-АХД от ДАТА ИЗЪЯТА главным бухгалтером Предприятия назначена ФИО2. ДАТА ИЗЪЯТА на основании Приказа от ДАТА ИЗЪЯТА ***/лс трудовой договор с ФИО2 расторгнут по инициативе работника, по п.3 ч.1 ст.77 Трудового кодека РФ. 

На основании должностных инструкции главного бухгалтера МКУП ЖКХ «Коммунальник» ДИ-004 утвержденных директором Предприятия ДАТА ИЗЪЯТА и ДАТА ИЗЪЯТА главный бухгалтер выполняет следующие обязанности: осуществляет организацию бухгалтерского учета хозяйственно-финансовой деятельности и контроль за экономным использованием материальных, трудовых и финансовых ресурсов, сохранностью собственности предприятия, организует учет имущества, обязательств и хозяйственных операций, поступающих основных средств, товарно-материальных ценностей и денежных средств, своевременное отражение на счетах бухгалтерского учета операций, связанных с их движением, учет издержек производства и обращения, исполнения смет расходов, реализации продукции, выполнения работ (услуг), результатов хозяйственно-финансовой деятельности предприятия, а также финансовых, расчетных и кредитных операций, обеспечивает законность, своевременность и правильность оформления документов, составление экономически обоснованных отчетных калькуляций стоимости продукции, выполняемых работ (услуг), расчеты по заработной плате, правильное начисление и перечисление налогов и сборов в федеральный, региональный и местный бюджеты, страховых взносов в государственные внебюджетные социальные фонды, платежей в банковские учреждения, средств на финансирование капитальных вложений, погашение в установленные сроки задолженностей банкам по ссудам, а также начисление средств на материальное стимулирование работников предприятия, принимает меры по предупреждения недостач, незаконного расходования денежных средств и товарно-материальных ценностей, нарушений финансового и хозяйственного законодательства выполняет обязанности кассира, отвечает за ведение кассовой книги, участвует в оформлении материалов по недостачам и хищениям денежных средств и товарно-материальных ценностей. 

Таким образом, ФИО2 обладает административно-хозяйственными и организационно-распорядительными функциями на предприятии, и наделена в МКУП ЖКХ «Коммунальник» служебным положением.

У ФИО2, имеющей на иждивении нетрудоспособного в силу состояния здоровья сына, исполняющей обязанности главного бухгалтера МКУП ЖКХ «Коммунальник», выразившиеся в выполнении административно-хозяйственных и организационно-распорядительных функций, сознавая, что её деятельность должным образом никем не контролируется, в силу стечения тяжелых жизненных обстоятельств в связи с необходимостью длительного лечения сына – инвалида 2 группы, в январе 2012 года возник умысел перечислять с расчетных счетов предприятия денежные средства, вверенные ей по роду работы, используя своё служебное положение присвоить и потратить их на свои личные нужды, а именно погасить имеющиеся у неё и у её мужа-ФИО4 кредитные задолженности, а также кредитную задолженность по кредитному договору *** от 13.10.2010, который по просьбе ФИО2 и для неё оформил на себя Ф.И.О.14. в АКБ «Вятка-Банк».

Действуя умышленно, из корыстных побуждений, желая извлечь для себя материальную выгоду ФИО2, находясь в кабинете главного бухгалтера МКУП ЖКХ «Коммунальник» по адресу: АДРЕС ИЗЪЯТ используя для совершения преступления установленную на рабочем компьютере специальную банковскую программу «IВank2» ПАО «Норвик банка», которая дает возможность использовать электронный документооборот, в том числе производить в режиме онлайн операции по перечислению денежных средств с расчетных счетов предприятия на расчетные счета контрагентов электронными платежными поручениями, используя электронно-цифровые подписи директора предприятия и главного бухгалтера (далее ЭЦП) 13.01.2012 в период времени с 07:48 до 17:00, находясь в вышеуказанном месте, подготовила платежное поручение №6 о перечислении денежных средств в сумме 1940 рублей с расчетного счета МКУП ЖКХ «Коммунальник» *** открытого в ПАО «Норвик Банк» (АКБ «Вятка-банк») (далее по тексту расчетного счета МКУП) на расчетный счет *** открытого в АКБ «Вятка-Банк» ФИО3 в счет погашения кредитной задолженности по кредитному договору ***, подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 1940 рублей на вышеуказанный расчетный счет ФИО3 в счет погашения кредитной задолженности ФИО2, тем самым ФИО2 присвоила и потратила 1940 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды, после чего с целью сокрытия хищения ФИО2, имея беспрепятственный доступ к бухгалтерской программе «Галактика 8.10» умышленно, тайно, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий, ввела в бухгалтерской проводке по платежному поручению *** информацию о том, что денежные средства в сумме 1940 рублей были списаны на счет ***-расчеты с персоналом по прочим операциям, тем самым внесла фиктивные (несоответствующие действительности) записи в бухгалтерскую программу «Галактика 8.10», искажая бухгалтерский учет предприятия.

Продолжая свои преступные действия, направленные на хищение вверенных ей как главному бухгалтеру Предприятия денежных средств ФИО2, действуя умышленно, из корыстных побуждений, желая извлечь для себя материальную выгоду, находясь в кабинете главного бухгалтера МКУП ЖКХ «Коммунальник» по адресу: АДРЕС ИЗЪЯТ, используя для совершения преступления установленную на рабочем компьютере специальную банковскую программу «IВank2» ПАО «Норвик банка», которая дает возможность использовать электронный документооборот, в том числе производить в режиме онлайн операции по перечислению денежных средств с расчетных счетов предприятия на расчетные счета контрагентов электронными платежными поручениями, используя ЭЦП:

- 18.01.2012 в период с 07:48 до 17:00, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 3000 рублей с расчетного счета МКУП на расчетный счет *** открытого в ОАО «ОТП Банк» г.Москва на имя ФИО4 в счет погашения кредита по кредитному договору *** от ДАТА ИЗЪЯТА, подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день была проведена операция по перечислению денежных средств Предприятия в сумме 3000 рублей на расчетный счет ФИО4 в ОАО «ОТП Банк» г. Москва в счет погашения имеющейся у ФИО4 кредитной задолженности, присвоила и потратила 3000 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды. 

-18.01.2012 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 2000 рублей с расчетного счета МКУП на расчетный счет *** открытого в ЗАО «БАНК РУССКИЙ СТАНДАРТ» г. Москва на имя ФИО2 в счет погашения кредита по кредитному договору ***, подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в Ф.И.О.3, где в этот же день была проведена операция по перечислению денежных средств Предприятия в сумме 2000 рублей на расчетный счет ФИО2 в ЗАО «БАНК РУССКИЙ СТАНДАРТ» г. Москва в счет погашения имеющейся у нее кредитной задолженности, присвоила и потратила 2000 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды. 

- 18.01.2012 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 2000 рублей с расчетного счета МКУП ЖКХ «Коммунальник» *** открытого в ПАО «Норвик Банк» (АКБ «Вятка-банк») на расчетный счет *** открытого в ООО «ХКФ БАНК» г. Москва на имя ФИО2 в счет погашения кредита по кредитному договору *** от 30.10.2006. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП директора предприятия и ЭЦП главного бухгалтера предприятия и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день, 18.01.2012 была проведена операция по перечислению денежных средств Предприятия в сумме 2000 рублей на расчетный счет ФИО2 в ООО «ХКФ БАНК» г. Москва в счет погашения имеющейся у ней кредитной задолженности, тем самым ФИО2 присвоила и потратила 2000 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды.

- 18.01.2012 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 1500 рублей с расчетного счета МКУП на расчетный счет *** открытого в ОАО «ОТП БАНК» г. Москва на имя ФИО2 в счет погашения кредита по кредитному договору *** от 01.01.2007. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП директора предприятия и ЭЦП главного бухгалтера предприятия и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день, 18.01.2012 была проведена операция по перечислению денежных средств Предприятия в сумме 1500 рублей на расчетный счет ФИО2 в ОАО «ОТП БАНК» г. Москва в счет погашения имеющейся у ней кредитной задолженности, тем самым ФИО2 присвоила и потратила 1500 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды.

- 23.01.2012 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 5000 рублей с расчетного счета МКУП ЖКХ «Коммунальник» *** в ПАО «Сбербанк России» на расчетный счет *** открытого ФИО4 в счет погашения кредита по кредитному договору *** от 18.07.2008. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП директора предприятия и ЭЦП главного бухгалтера предприятия и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день, 23.01.2012 была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 5000 рублей на расчетный счет ФИО4 в счет погашения имеющейся у ФИО4 кредитной задолженности, тем самым ФИО2 присвоила и потратила 5000 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды. 

-07.02.2012 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 5000 с расчетного счета МКУП ЖКХ «Коммунальник» *** открытого в ПАО «Сбербанк России» на расчетный счет *** открытого на имя ФИО4 в счет погашения кредита по кредитному договору *** от 18.07.2008. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП директора предприятия и ЭЦП главного бухгалтера предприятия и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день, 07.02.2012 была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 5000 рублей на расчетный счет ФИО4 в счет погашения имеющейся у ФИО4 кредитной задолженности, тем самым ФИО2 присвоила и потратила 5000 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды. 

-10.02.2012 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, находясь в вышеуказанном месте, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 1940 рублей с расчетного счета МКУП на расчетный счет *** открытого в АКБ «Вятка-Банк» ФИО3 в счет погашения кредита по кредитному договору ***. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП директора предприятия и ЭЦП главного бухгалтера предприятия и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день, 10.02.2012 была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 1940 рублей на вышеуказанный расчетный счет ФИО3 в счет погашения кредитной задолженности ФИО2, тем самым ФИО2 присвоила и потратила 1940 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды. С целью сокрытия хищения ФИО2 в указанные время и месте, имея беспрепятственный доступ к бухгалтерской программе «Галактика 8.10» умышленно, тайно, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий, ввела в бухгалтерской проводке по платежному поручению *** информацию о том, что денежные средства в сумме 1940 рублей были списаны на счет ***-расчеты с персоналом по прочим операциям, тем самым внесла фиктивные (несоответствующие действительности) записи в бухгалтерскую программу «Галактика 8.10», искажая бухгалтерский учет предприятия. 

-10.02.2012 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 3000 рублей с расчетного счета МКУП на расчетный счет *** открытого в ОАО «ОТП Банк» г. Москва на имя ФИО4 в счет погашения кредита по кредитному договору *** от 15.12.2010. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день, 10.02.2012 была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 3000 рублей на расчетный счет ФИО4 в ОАО «ОТП Банк» г. Москва в счет погашения имеющейся у ФИО4 кредитной задолженности, тем самым ФИО2 присвоила и потратила 3000 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды. 

-10.02.2012 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 2000 рублей с расчетного счета МКУП на расчетный счет *** открытого в ЗАО «БАНК РУССКИЙ СТАНДАРТ» г. Москва на имя ФИО2 в счет погашения кредита по кредитному договору ***. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день, 10.02.2012 была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 2000 рублей на расчетный счет ФИО2 в ЗАО «БАНК РУССКИЙ СТАНДАРТ» г. Москва в счет погашения имеющейся у ней кредитной задолженности, тем самым ФИО2 присвоила и потратила 2000 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды. 

- 10.02.2012 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 2000 рублей с расчетного счета МКУП на расчетный счет *** открытого в ООО «ХКФ БАНК» г. Москва на имя ФИО2 в счет погашения кредита по кредитному договору *** от 30.10.2006. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день, 10.02.2012 была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 2000 рублей на свой расчетный счет в ООО «ХКФ БАНК» г. Москва в счет погашения имеющейся у ней кредитной задолженности, тем самым ФИО2 присвоила и потратила 2000 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды. 

- 10.02.2012 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 1500 рублей с расчетного счета МКУП на расчетный счет *** открытого в ОАО «ОТП БАНК» г. Москва на имя ФИО2 в счет погашения кредита по кредитному договору *** от 01.01.2007. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день, 10.02.2012 была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 1500 рублей на свой расчетный счет в ОАО «ОТП БАНК» г. Москва в счет погашения имеющейся у ней кредитной задолженности, тем самым ФИО2 присвоила и потратила 2000 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды. 

-13.03.2012 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 2000 рублей с расчетного счета МКУП ЖКХ «Коммунальник» *** открытого в ПАО «Сбербанк» на расчетный счет *** открытого в АКБ «Вятка-Банк» ФИО3 в счет погашения кредита по кредитному договору №01725381. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день, 13.03.2012 была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 2000 рублей на вышеуказанный расчетный счет ФИО3 в счет погашения кредитной задолженности ФИО2, тем самым ФИО2 присвоила и потратила 2000 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды. С целью сокрытия хищения ФИО2 13.03.2012 в период времени с 07 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, находясь на своём рабочем месте в кабинете главного бухгалтера МКУП ЖКХ «Коммунальник» по адресу: АДРЕС ИЗЪЯТ находясь в указанные время и месте, имея беспрепятственный доступ к бухгалтерской программе «Галактика 8.10» умышленно, тайно, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий, ввела в бухгалтерской проводке по платежному поручению *** информацию о том, что денежные средства в сумме 2000 рублей были списаны на счет ***-расчеты с персоналом по прочим операциям, тем самым внесла фиктивные (несоответствующие действительности) записи в бухгалтерскую программу «Галактика 8.10», искажая бухгалтерский учет предприятия. 

-14.03.2012 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 300 рублей с расчетного счета МКУП на расчетный счет *** открытого в АКБ «Вятка-Банк» ФИО3 в счет погашения кредита по кредитному договору ***. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 300 рублей на вышеуказанный расчетный счет ФИО3 в счет погашения кредитной задолженности ФИО2, тем самым ФИО2 присвоила и потратила 300 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды. С целью сокрытия хищения ФИО2 в указанные время и месте, имея беспрепятственный доступ к бухгалтерской программе «Галактика 8.10» умышленно, тайно, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий, ввела в бухгалтерской проводке по платежному поручению *** информацию о том, что денежные средства в сумме 300 рублей были списаны на счет ***-расчеты с персоналом по прочим операциям, тем самым внесла фиктивные (несоответствующие действительности) записи в бухгалтерскую программу «Галактика 8.10», искажая бухгалтерский учет предприятия. 

- 15.03.2012 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 3000 рублей с расчетного счета МКУП на расчетный счет *** открытого в ОАО «ОТП Банк» г. Москва на имя ФИО4 в счет погашения кредита по кредитному договору *** от15.12.2010. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день, 15.03.2012 была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме в сумме 3000 рублей на расчетный счет ФИО4 в ОАО «ОТП Банк» г. Москва, в счет погашения имеющейся у ФИО4 кредитной задолженности, тем самым ФИО2 присвоила и потратила 3000 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды. 

- 15.03.2012 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 2000 рублей с расчетного счета МКУП на расчетный счет *** открытого в ЗАО «БАНК РУССКИЙ СТАНДАРТ» г. Москва на имя ФИО2 в счет погашения кредита по кредитному договору, после чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день, 15.03.2012 была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме в сумме 2000 рублей на расчетный счет ФИО2 в ЗАО «БАНК РУССКИЙ СТАНДАРТ» г. Москва в счет погашения имеющейся у ней кредитной задолженности, тем самым ФИО2 присвоила и потратила 2000 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды. 

-15.03.2012 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 3000 рублей с расчетного счета МКУП на расчетный счет *** открытого в ООО «ХКФ БАНК» г. Москва на имя ФИО2 в счет погашения кредита по кредитному договору *** от 30.10.2006. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день, 15.03.2012 была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 3000 рублей на расчетный счет ФИО2 в ООО «ХКФ БАНК» г. Москва в счет погашения имеющейся у ней кредитной задолженности, тем самым ФИО2 присвоила и потратила 3000 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды. 

- 15.03.2012 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 1500 рублей с расчетного счета МКУП на расчетный счет *** открытого в ОАО «ОТП БАНК» г. Москва на имя ФИО2 в счет погашения кредита по кредитному договору *** от 01.01.2007. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 1500 рублей на расчетный счет ФИО2 в ОАО «ОТП БАНК» г. Москва, в счет погашения имеющейся у ней кредитной задолженности, тем самым ФИО2 присвоила и потратила 1500 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды.

- 26.03.2012 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 5000 рублей с расчетного счета МКУП ЖКХ «Коммунальник» *** открытого в ПАО «Сбербанк России» на расчетный счет *** открытого на имя ФИО4 в счет погашения кредита по кредитному договору *** от 18.07.2008. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме в сумме 5000 рублей на расчетный счет ФИО4 в счет погашения имеющейся у ФИО4 кредитной задолженности, тем самым ФИО2 присвоила и потратила 5000 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды.

-30.03.2012 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 2923,45 рублей и в сумме 576,55 рублей, а всего на общую сумму 3500 рублей с расчетного счета МКУП ЖКХ «Коммунальник» *** открытого в ПАО «Сбербанк России» на расчетный счет *** открытого в ПАО «Сбербанк России» в счет погашения кредита по кредитному договору *** от 07.10.2008. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день, 30.03.2012 была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме в сумме 3500 рублей на расчетный счет ФИО2 в ПАО «Сбербанк России», в счет погашения имеющейся у ФИО2 кредитной задолженности, тем самым ФИО2 присвоила и потратила 3500 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды.

- 11.04.2012 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 1500 рублей с расчетного счета МКУП на расчетный счет *** открытого в ОАО «ОТП БАНК» г. Москва на имя ФИО2 в счет погашения кредита по кредитному договору *** от 01.01.2007. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 1500 рублей на расчетный счет ФИО2 в ОАО «ОТП БАНК» г. Москва, в счет погашения имеющейся у ней кредитной задолженности, тем самым ФИО2 присвоила и потратила 1500 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды. 

-11.04.2012 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 2000 рублей с расчетного счета МКУП на расчетный счет *** открытого в ООО «ХКФ БАНК» г. Москва на имя ФИО2 в счет погашения кредита по кредитному договору *** от 30.10.2006. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 2000 рублей на расчетный счет ФИО2 в ООО «ХКФ БАНК» г. Москва в счет погашения имеющейся у ней кредитной задолженности, тем самым ФИО2 присвоила и потратила 2000 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды.

- 11.04.2012 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 3000 рублей с расчетного счета МКУП на расчетный счет *** открытого в ОАО «ОТП Банк» г. Москва на имя ФИО4 в счет погашения кредита по кредитному договору *** от15.12.2010. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 3000 рублей на расчетный счет ФИО4 в ОАО «ОТП Банк» г. Москва в счет погашения имеющейся у ФИО4 кредитной задолженности, тем самым ФИО2 присвоила и потратила 3000 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды.

- 11.04.2012 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 2000 рублей с расчетного счета МКУП на расчетный счет *** открытого в ЗАО «БАНК РУССКИЙ СТАНДАРТ» г. Москва на имя ФИО2 в счет погашения кредита по кредитному договору ***, подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 2000 рублей на свой расчетный счет в ЗАО «БАНК РУССКИЙ СТАНДАРТ» г. Москва в счет погашения имеющейся у ФИО2 кредитной задолженности, тем самым ФИО2 присвоила и потратила 2000 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды.

11.04.2012 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 1940 рублей с расчетного счета МКУП на расчетный счет *** открытого в АКБ «Вятка-Банк» ФИО3 в счет погашения кредита по кредитному договору №01725381, подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 1940 рублей на вышеуказанный расчетный счет ФИО3 в счет погашения кредитной задолженности ФИО2, тем самым ФИО2 присвоила и потратила 1940 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды. С целью сокрытия хищения ФИО2 в то же время и в том же месте, имея беспрепятственный доступ к бухгалтерской программе «Галактика 8.10» умышленно, тайно, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий, ввела в бухгалтерской проводке по платежному поручению *** информацию о том, что денежные средства в сумме 1940 рублей были списаны на счет ***-расчеты с персоналом по прочим операциям, тем самым внесла фиктивные (несоответствующие действительности) записи в бухгалтерскую программу «Галактика 8.10», искажая бухгалтерский учет предприятия. 

- 18.04.2012 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 5000 рублей с расчетного счета МКУП ЖКХ «Коммунальник» *** открытого в ПАО «Сбербанк России» на расчетный счет *** открытого на имя ФИО4 в счет погашения кредита по кредитному договору *** от 18.07.2008. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день, 18.04.2012 была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 5000 рублей на расчетный счет ФИО4 в счет погашения имеющейся у ФИО4 кредитной задолженности, тем самым ФИО2 присвоила и потратила 5000 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды.

- 28.04.2012 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 2952,94 рубля и в сумме 547,06 рублей, а всего на общую сумму 3500 рублей с расчетного счета МКУП ЖКХ «Коммунальник» *** открытого в ПАО «Сбербанк России» на расчетный счет *** открытого в ПАО «Сбербанк России» в счет погашения кредита по кредитному договору *** от 07.10.2008. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день, 28.04.2012 была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 3500 рублей на расчетный счет в ПАО «Сбербанк России», на расчетный счет ФИО2 в счет погашения имеющейся у неё кредитной задолженности, тем самым ФИО2 присвоила и потратила 3500 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды.

- 12.05.2012 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 1940 рублей с расчетного счета МКУП на расчетный счет *** открытого в АКБ «Вятка-Банк» ФИО3 в счет погашения кредита по кредитному договору ***. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день, 12.05.2012 была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 1940 рублей на вышеуказанный расчетный счет ФИО3 в счет погашения кредитной задолженности ФИО2, тем самым ФИО2 присвоила и потратила 1940 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды. С целью сокрытия хищения ФИО2 в то же время и в том же месте, имея беспрепятственный доступ к бухгалтерской программе «Галактика 8.10» умышленно, тайно, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий, ввела в бухгалтерской проводке по платежному поручению *** информацию о том, что денежные средства в сумме 1940 рублей были списаны на счет ***-расчеты с персоналом по прочим операциям, тем самым внесла фиктивные (несоответствующие действительности) записи в бухгалтерскую программу «Галактика 8.10», искажая бухгалтерский учет предприятия. 

- 14.05.2012 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 1500 рублей с расчетного счета МКУП на расчетный счет *** открытого в ОАО «ОТП БАНК» г. Москва на имя ФИО2 в счет погашения кредита по кредитному договору *** от 01.01.2007. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 1500 рублей на расчетный счет ФИО2 в ОАО «ОТП БАНК» г. Москва, в счет погашения имеющейся у ней кредитной задолженности, тем самым ФИО2 присвоила и потратила 35000 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды. 

- 14.05.2012 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 3000 рублей с расчетного счета МКУП ЖКХ «Коммунальник» *** открытого в ПАО «Норвик Банк» (АКБ «Вятка-банк») на расчетный счет *** открытого в ООО «ХКФ БАНК» г. Москва на имя ФИО2 в счет погашения кредита по кредитному договору *** от 30.10.2006. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП директора предприятия и ЭЦП главного бухгалтера предприятия и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 3000 рублей на расчетный счет ФИО2 в ООО «ХКФ БАНК» г. Москва, в счет погашения имеющейся у ней кредитной задолженности, тем самым ФИО2 присвоила и потратила 3000 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды. 

- 14.05.2012 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 2000 рублей с расчетного счета МКУП на расчетный счет *** открытого в ЗАО «БАНК РУССКИЙ СТАНДАРТ» г. Москва на имя ФИО2 в счет погашения кредита по кредитному договору №77437480. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 2000 рублей на расчетный счет ФИО2 в ЗАО «БАНК РУССКИЙ СТАНДАРТ» г. Москва в счет погашения имеющейся у ней кредитной задолженности, тем самым ФИО2 присвоила и потратила 2000 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды. 

- 14.05.2012 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 3000 рублей с расчетного счета МКУП на расчетный счет *** открытого в ОАО «ОТП Банк» г. Москва на имя ФИО4 в счет погашения кредита по кредитному договору *** от15.12.2010. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП директора предприятия и ЭЦП главного бухгалтера предприятия и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день, 14.05.2015 была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 3000 рублей на расчетный счет ФИО4 в ОАО «ОТП Банк» г. Москва в счет погашения имеющейся у ФИО4 кредитной задолженности, тем самым ФИО2 присвоила и потратила 3000 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды. 

- 28.05.2012 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 2964,94 рубля и в сумме 535,06 рублей, а всего на общую сумму 3500 рублей с расчетного счета МКУП ЖКХ «Коммунальник» *** открытого в ПАО «Сбербанк России» на расчетный счет *** открытого в ПАО «Сбербанк России» в счет погашения кредита по кредитному договору *** от 07.10.2008. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП директора предприятия и ЭЦП главного бухгалтера предприятия и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день, 28.05.2015 была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 3500 рублей на расчетный счет ФИО2 в ПАО «Сбербанк России», в счет погашения имеющейся у ней кредитной задолженности, тем самым ФИО2 присвоила и потратила 3500 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды. 

- 08.06.2012 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 1940 рублей с расчетного счета МКУП на расчетный счет *** открытого в АКБ «Вятка-Банк» ФИО3 в счет погашения кредита по кредитному договору ***. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 1940 рублей на вышеуказанный расчетный счет ФИО3 в счет погашения кредитной задолженности ФИО2, тем самым ФИО2 присвоила и потратила 1940 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды. С целью сокрытия хищения ФИО2 в то же время и в том же месте, имея беспрепятственный доступ к бухгалтерской программе «Галактика 8.10» умышленно, тайно, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий, ввела в бухгалтерской проводке по платежному поручению *** информацию о том, что денежные средства в сумме 1940 рублей были списаны на счет ***-расчеты с персоналом по прочим операциям, тем самым внесла фиктивные (несоответствующие действительности) записи в бухгалтерскую программу «Галактика 8.10», искажая бухгалтерский учет предприятия.

- 18.06.2012 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 3000 рублей с расчетного счета МКУП на расчетный счет *** открытого в ОАО «ОТП Банк» г. Москва на имя ФИО4 в счет погашения кредита по кредитному договору *** от15.12.2010. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 3000 рублей на расчетный счет ФИО4 в ОАО «ОТП Банк» г. Москва в счет погашения имеющейся у ФИО4 кредитной задолженности, тем самым ФИО2 присвоила и потратила 3000 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды. 

-18.06.2012 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 2000 рублей с расчетного счета МКУП на расчетный счет *** открытого в ЗАО «БАНК РУССКИЙ СТАНДАРТ» г. Москва на имя ФИО2 в счет погашения кредита по кредитному договору ***. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 2000 рублей на расчетный счет ФИО2 в ЗАО «БАНК РУССКИЙ СТАНДАРТ» г. Москва в счет погашения имеющейся у ней кредитной задолженности, тем самым ФИО2 присвоила и потратила 2000 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды. 

- 18.06.2012 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 2000 рублей с расчетного счета МКУП на расчетный счет *** открытого в ООО «ХКФ БАНК» г. Москва на имя ФИО2 в счет погашения кредита по кредитному договору *** от 30.10.2006. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 3000 рублей на расчетный счет ФИО2 в ООО «ХКФ БАНК» г. Москва в счет погашения имеющейся у ней кредитной задолженности, тем самым ФИО2 присвоила и потратила 3000 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды. 

-18.06.2012 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 1500 рублей с расчетного счета МКУП на расчетный счет *** открытого в ОАО «ОТП БАНК» г. Москва на имя ФИО2 в счет погашения кредита по кредитному договору *** от 01.01.2007. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП директора предприятия и ЭЦП главного бухгалтера предприятия и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 1500 рублей на расчетный счет ФИО2 в ОАО «ОТП БАНК» г. Москва в счет погашения имеющейся у ней кредитной задолженности, тем самым ФИО2 присвоила и потратила 1500 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды. 

- 18.06.2012 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 5000 рублей с расчетного счета МКУП ЖКХ «Коммунальник» *** открытого в ПАО «Сбербанк России» на расчетный счет *** открытого на имя ФИО4 в счет погашения кредита по кредитному договору *** от 18.07.2008. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день, 18.06.2012 была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 5000 рублей на расчетный счет ФИО4 в счет погашения имеющейся у ФИО4 кредитной задолженности, тем самым ФИО2 присвоила и потратила 5000 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды. 

- 03.07.2012 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 2895,11 рублей и в сумме 604,89 рублей, а всего на общую сумму 3500 рублей с расчетного счета МКУП ЖКХ «Коммунальник» *** открытого в ПАО «Сбербанк России» на расчетный счет *** открытого в ПАО «Сбербанк России» в счет погашения кредита по кредитному договору *** от 07.10.2008. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 3500 рублей на расчетный счет ФИО2 в ПАО «Сбербанк России», в счет погашения своего кредита, тем самым она присвоила и потратила 3500 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды. 

-11.07.2012 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 1940 рублей с расчетного счета МКУП на расчетный счет *** открытого в АКБ «Вятка-Банк» ФИО3 в счет погашения кредита по кредитному договору ***. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 1940 рублей на вышеуказанный расчетный счет ФИО3 в счет погашения кредитной задолженности ФИО2, тем самым ФИО2 присвоила и потратила 1940 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды. С целью сокрытия хищения ФИО2 в то же время и в том же месте, имея беспрепятственный доступ к бухгалтерской программе «Галактика 8.10» умышленно, тайно, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий, ввела в бухгалтерской проводке по платежному поручению *** информацию о том, что денежные средства в сумме 1940 рублей были списаны на счет ***-расчеты с персоналом по прочим операциям, тем самым внесла фиктивные (несоответствующие действительности) записи в бухгалтерскую программу «Галактика 8.10», искажая бухгалтерский учет Предприятия. 

- 11.07.2012 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 1500 рублей с расчетного счета МКУП на расчетный счет *** открытого в ОАО «ОТП БАНК» г. Москва на имя ФИО2 в счет погашения кредита по кредитному договору *** от 01.01.2007. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 1500 рублей на расчетный счет ФИО2 в ОАО «ОТП БАНК» г. Москва, в счет погашения имеющейся у ней кредитной задолженности, тем самым ФИО2 присвоила и потратила 1500 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды. 

- 11.07.2012 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 3000 рублей с расчетного счета МКУП на расчетный счет *** открытого в ООО «ХКФ БАНК» г. Москва на имя ФИО2 в счет погашения кредита по кредитному договору *** от 30.10.2006. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 3000 рублей на расчетный счет ФИО2 в ООО «ХКФ БАНК» г. Москва в счет погашения имеющейся у ней кредитной задолженности, тем самым ФИО2 присвоила и потратила 3000 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды

- 11.07.2012 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 2000 рублей с расчетного счета МКУП на расчетный счет *** открытого в ЗАО «БАНК РУССКИЙ СТАНДАРТ» г. Москва на имя ФИО2 в счет погашения кредита по кредитному договору №77437480. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 2000 рублей на расчетный счет ФИО2 в ЗАО «БАНК РУССКИЙ СТАНДАРТ» г. Москва в счет погашения имеющейся у ней кредитной задолженности, тем самым она присвоила и потратила 2000 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды

-11.07.2012 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 3000 рублей с расчетного счета МКУП на расчетный счет *** открытого в ОАО «ОТП Банк» г. Москва на имя ФИО4 в счет погашения кредита по кредитному договору *** от 15.12.2010. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 3000 рублей на расчетный счет ФИО4 в ОАО «ОТП Банк» г. Москва в счет погашения имеющейся у ФИО4 кредитной задолженности, тем самым она присвоила и потратила 3000 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды

-31.07.2012 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 3057, 77 рублей и в сумме 442,23 рубля, а всего на общую сумму 3500 рублей с расчетного счета МКУП ЖКХ «Коммунальник» *** открытого в ПАО «Сбербанк России» на расчетный счет *** открытого в ПАО «Сбербанк России» в счет погашения кредита по кредитному договору *** от 07.10.2008. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП директора предприятия и ЭЦП главного бухгалтера предприятия и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 3500 рублей на расчетный счет ФИО2 в ПАО «Сбербанк России», в счет погашения имеющейся у ней кредитной задолженности, тем самым присвоила и потратила 3500 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды

- 13.08.2012 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 2000 рублей с расчетного счета МКУП ЖКХ «Коммунальник» *** открытого в ПАО «Сбербанк» на расчетный счет *** открытого в АКБ «Вятка-Банк» ФИО3 в счет погашения кредита по кредитному договору ***. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день, 13.08.2012 была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 2000 рублей на вышеуказанный расчетный счет ФИО3 в счет погашения кредитной задолженности ФИО2, тем самым присвоила и потратила 2000 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды. С целью сокрытия хищения ФИО2 в то же время и в том же месте, имея беспрепятственный доступ к бухгалтерской программе «Галактика 8.10» умышленно, тайно, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий, ввела в бухгалтерской проводке по платежному поручению *** информацию о том, что денежные средства в сумме 2000 рублей были списаны на счет ***-расчеты с персоналом по прочим операциям, тем самым внесла фиктивные (несоответствующие действительности) записи в бухгалтерскую программу «Галактика 8.10», искажая бухгалтерский учет Предприятия. 

-13.08.2012 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 3000 рублей с расчетного счета МКУП ЖКХ «Коммунальник» *** открытого в ПАО «Сбербанк России» на расчетный счет *** открытого в ОАО «ОТП Банк» г. Москва на имя ФИО4 в счет погашения кредита по кредитному договору *** от15.12.2010. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 3000 рублей на расчетный счет ФИО4 в ОАО «ОТП-БАНК» г. Москва в счет погашения имеющейся у ее мужа-ФИО4 кредитной задолженности, тем самым присвоила и потратила 3000 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды

-14.08.2012 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 2000 рублей с расчетного счета МКУП ЖКХ «Коммунальник» *** открытого в ПАО «Сбербанк России» на расчетный счет *** открытого в ЗАО «Банк Русский стандарт» г. Москва в счет погашения кредита по кредитному договору ***. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 2000 рублей на расчетный счет ФИО2 в ЗАО «Банк Русский стандарт» г. Москва, в счет погашения её кредитной задолженности, тем самым ФИО2 присвоила и потратила 2000 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды. 

- 14.08.2012 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 3000 рублей с расчетного счета МКУП ЖКХ «Коммунальник» *** открытого в ПАО «Сбербанк России» на расчетный счет *** открытого в ООО «ХКФ БАНК» г. Москва в счет погашения кредита по кредитному договору *** от30.10.2006. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день, 14.08.2012 была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 3000 рублей на расчетный счет ФИО2 в ООО «ХКФ БАНК» г. Москва, в счет погашения её кредитной задолженности, тем самым ФИО2 присвоила и потратила 3000 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды. 

- 14.08.2012 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 1500 рублей с расчетного счета МКУП ЖКХ «Коммунальник» *** открытого в ПАО «Сбербанк России» на расчетный счет *** открытого в ОАО «ОТП БАНК» г. Москва в счет погашения кредита по кредитному договору *** от 01.01.2007. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 1500 рублей на расчетный счет ФИО2 в ОАО «ОТП БАНК» г. Москва, в счет погашения её кредитной задолженности, тем самым ФИО2 присвоила и потратила 1500 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды. 

- 17.08.2012 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 3249,61 рублей и в сумме 250,39 рублей, а всего на общую сумму 3500 рублей с расчетного счета МКУП ЖКХ «Коммунальник» *** открытого в ПАО «Сбербанк России» на расчетный счет *** открытого в ПАО «Сбербанк России» в счет погашения кредита по кредитному договору *** от 07.10.2008. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день была проведена операция по перечислению денежных средств в сумме 3500 рублей на расчетный счет ФИО2 в ПАО «Сбербанк России» в счет погашения её кредитной задолженности, тем самым присвоила и потратила 3500 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды. 

- 11.09.2012 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 1940 рублей с расчетного счета МКУП на расчетный счет *** открытого в АКБ «Вятка-Банк» ФИО3 в счет погашения кредита по кредитному договору ***. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 1940 рублей на вышеуказанный расчетный счет ФИО3 в счет погашения кредитной задолженности ФИО2, тем самым ФИО2 присвоила и потратила 1940 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды. С целью сокрытия хищения ФИО2 в то же время и в том же месте, имея беспрепятственный доступ к бухгалтерской программе «Галактика 8.10» умышленно, тайно, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий, ввела в бухгалтерской проводке по платежному поручению *** информацию о том, что денежные средства в сумме 1940 рублей были списаны на счет ***-расчеты с персоналом по прочим операциям, тем самым внесла фиктивные (несоответствующие действительности) записи в бухгалтерскую программу «Галактика 8.10», искажая бухгалтерский учет Предприятия. 

-19.09.2012 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 3000 рублей с расчетного счета МКУП на расчетный счет *** открытого в ОАО «ОТП Банк» г. Москва на имя ФИО4 в счет погашения кредита по кредитному договору *** от 15.12.2010. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день, 19.09.2012 была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 3000 рублей на расчетный счет ФИО4 в ОАО «ОТП Банк» г. Москва в счет погашения имеющейся у ФИО4 кредитной задолженности, тем самым ФИО2 присвоила и потратила 3000 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды. 

-19.09.2012 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 2000 рублей с расчетного счета МКУП на расчетный счет *** открытого в ЗАО «БАНК РУССКИЙ СТАНДАРТ» г. Москва на имя ФИО2 в счет погашения кредита по кредитному договору ***. После чего ФИО2 подписала платежное поручение и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 2000 рублей на расчетный счет ФИО2 в ЗАО «БАНК РУССКИЙ СТАНДАРТ» г. Москва, в счет погашения имеющейся у ней кредитной задолженности, тем самым ФИО2 присвоила и потратила 2000 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды. 

-19.09.2012 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 2000 рублей с расчетного счета МКУП на расчетный счет *** открытого в ООО «ХКФ БАНК» г. Москва на имя ФИО2 в счет погашения кредита по кредитному договору *** от 30.10.2006. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 2000 рублей на расчетный счет ФИО2 в ООО «ХКФ БАНК» г. Москва, в счет погашения имеющейся у ней кредитной задолженности, тем самым присвоила и потратила 2000 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды. 

- 19.09.2012 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 2500 рублей с расчетного счета МКУП на расчетный счет *** открытого в ОАО «ОТП БАНК» г. Москва на имя ФИО2 в счет погашения кредита по кредитному договору *** от 01.01.2007. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 2500 рублей на расчетный счет ФИО2 в ОАО «ОТП БАНК» г. Москва, в счет погашения имеющейся у ней кредитной задолженности, тем самым присвоила и потратила 2500 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды. 

- 28.09.2012 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 4428,94 рублей и в сумме 571,06 рубль, а всего на общую сумму 5000 рублей с расчетного счета МКУП ЖКХ «Коммунальник» *** открытого в ПАО «Сбербанк России» на расчетный счет *** открытого в ПАО «Сбербанк России» в счет погашения кредита по кредитному договору *** от 07.10.2008. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 5000 рублей на расчетный счет ФИО2 в ПАО «Сбербанк России», в счет погашения имеющейся у ней кредитной задолженности, тем самым присвоила и потратила 5000 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды. 

-12.10.2012 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 1940 рублей с расчетного счета МКУП на расчетный счет *** открытого в АКБ «Вятка-Банк» ФИО3 в счет погашения кредита по кредитному договору ***. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 1940 рублей на вышеуказанный расчетный счет ФИО3 в счет погашения кредитной задолженности ФИО2, тем самым присвоила и потратила 1940 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды. С целью сокрытия хищения ФИО2 в то же время и в том же месте, имея беспрепятственный доступ к бухгалтерской программе «Галактика 8.10» умышленно, тайно, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий, ввела в бухгалтерской проводке по платежному поручению *** информацию о том, что денежные средства в сумме 1940 рублей были списаны на счет ***-расчеты с персоналом по прочим операциям, тем самым внесла фиктивные (несоответствующие действительности) записи в бухгалтерскую программу «Галактика 8.10», искажая бухгалтерский учет Предприятия.

-24.10.2012 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 1300 рублей с расчетного счета МКУП ЖКХ «Коммунальник» *** открытого в ПАО «Сбербанк России» на расчетный счет *** открытого в ОАО «Альфа-банк» г. Москва на имя ФИО4 в счет погашения кредита по кредитному договору MOI*** от 29.09.2012. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день, 24.10.2012 была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 1300 рублей на расчетный счет ФИО4 в счет погашения имеющейся у ФИО4 кредитной задолженности, тем самым ФИО2 присвоила и потратила 1300 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды.

- 21.11.2012 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 7000 рублей с расчетного счета МКУП на расчетный счет *** открытого в ОАО «ОТП Банк» г. Москва на имя ФИО4 в счет погашения кредита по кредитному договору *** от15.12.2010. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день, 21.11.2012 была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 7000 рублей на расчетный счет ФИО4 в ОАО «ОТП Банк» г. Москв, в счет погашения имеющейся у ФИО4 кредитной задолженности, тем самым присвоила и потратила 7000 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды.

- 21.11.2012 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 2000 рублей с расчетного счета МКУП на расчетный счет *** открытого в ЗАО «БАНК РУССКИЙ СТАНДАРТ» г. Москва на имя ФИО2 в счет погашения кредита по кредитному договору ***. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП директора предприятия и ЭЦП главного бухгалтера предприятия и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 2000 рублей на расчетный счет ФИО2 в ЗАО «БАНК РУССКИЙ СТАНДАРТ» г. Москва в счет погашения имеющейся у ней кредитной задолженности, тем самым ФИО2 присвоила и потратила 2000 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды.

-26.11.2012 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 2000 рублей с расчетного счета МКУП на расчетный счет *** открытого в ОАО «Альфа-банк» г. Москва на имя ФИО4 в счет погашения кредита по кредитному договору *** от 29.09.2012. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 2000 рублей на расчетный счет ФИО4 в ОАО «Альфа-банк» г. Москва в счет погашения имеющейся у ФИО4 кредитной задолженности, тем самым присвоила и потратила 2000 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды.

- 28.11.2012 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 5000 рублей с расчетного счета МКУП на расчетный счет *** открытого в ПАО «Сбербанк России» на имя ФИО2 в счет погашения кредита по кредитному договору *** от 07.10.2008. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП директора предприятия и ЭЦП главного бухгалтера предприятия и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 5000 рублей на расчетный счет ФИО2 в ПАО «Сбербанк России» в счет погашения имеющейся у ней кредитной задолженности, тем самым ФИО2 присвоила и потратила 5000 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды.

- 28.11.2012 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 5000 рублей с расчетного счета МКУП на расчетный счет *** открытого в ПАО «Сбербанк России» на имя ФИО2 в счет погашения кредита по кредитному договору *** от 07.10.2008. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП директора предприятия и ЭЦП главного бухгалтера предприятия и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 5000 рублей на расчетный счет ФИО2 в ПАО «Сбербанк России» в счет погашения имеющейся у ней кредитной задолженности, тем самым ФИО2 присвоила и потратила 5000 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды.

-07.12.2012 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 1940 рублей с расчетного счета МКУП на расчетный счет *** открытого в АКБ «Вятка-Банк» Ф.И.О.15. в счет погашения кредита по кредитному договору ***. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 1940 рублей на вышеуказанный расчетный счет ФИО3 в счет погашения кредитной задолженности ФИО2, тем самым присвоила и потратила 1940 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды. С целью сокрытия хищения ФИО2 в то же время и в том же месте, имея беспрепятственный доступ к бухгалтерской программе «Галактика 8.1» умышленно, тайно, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий, ввела в бухгалтерской проводке по платежному поручению *** информацию о том, что денежные средства в сумме 1940 рублей были списаны на счет ***-расчеты с персоналом по прочим операциям, тем самым внесла фиктивные (несоответствующие действительности) записи в бухгалтерскую программу «Галактика 8.1», искажая бухгалтерский учет предприятия. 

- 17.12.2012 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 3500 рублей с расчетного счета МКУП на расчетный счет *** открытого в ОАО «ОТП Банк» г. Москва на имя ФИО4 в счет погашения кредита по кредитному договору *** от 15.12.2010. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме в сумме 3500 рублей на расчетный счет ФИО4 в ОАО «ОТП Банк» г. Москва в счет погашения имеющейся у ФИО4 кредитной задолженности, тем самым присвоила и потратила 3500 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды.

- 27.12.2012 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 2000 рублей с расчетного счета МКУП на расчетный счет *** открытого в ОАО «Альфа-банк» г. Москва на имя ФИО4 в счет погашения кредита по кредитному договору *** от 29.09.2012. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме в сумме 2000 рублей на расчетный счет ФИО4 в ОАО «Альфа-банк» г. Москва в счет погашения имеющейся у ФИО4 кредитной задолженности, тем самым присвоила и потратила 2000 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды.

-27.12.2012 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 3000 рублей с расчетного счета МКУП на расчетный счет *** открытого в ЗАО «БАНК РУССКИЙ СТАНДАРТ» г. Москва на имя ФИО2 в счет погашения кредита по кредитному договору ***. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме в сумме 3000 рублей на расчетный счет ФИО2 ЗАО «БАНК РУССКИЙ СТАНДАРТ» г. Москва в счет погашения имеющейся у ней кредитной задолженности, тем самым присвоила и потратила 3000 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды.

- 27.12.2012 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о на расчетный счет *** открытого в АКБ «Вятка-банк» на имя ФИО2 в счет погашения кредита по кредитному договору *** от 23.10.2012. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме в сумме 6000 рублей на расчетный счет ФИО2 в АКБ «Вятка-банк» в счет погашения имеющейся у ней кредитной задолженности, тем самым ФИО2 присвоила и потратила 6000 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды.

-14.01.2013 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 1940 рублей с расчетного счета МКУП на расчетный счет *** открытого в АКБ «Вятка-Банк» ФИО3 в счет погашения кредита по кредитному договору ***. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день, была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 1940 рублей на вышеуказанный расчетный счет ФИО3 в счет погашения кредитной задолженности ФИО2, тем самым присвоила и потратила 1940 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды. С целью сокрытия хищения ФИО2 в то же время и в том же месте, имея беспрепятственный доступ к бухгалтерской программе «Галактика 8.10» умышленно, тайно, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий, ввела в бухгалтерской проводке по платежному поручению *** информацию о том, что денежные средства в сумме 1940 рублей были списаны на счет ***-расчеты с персоналом по прочим операциям, тем самым внесла фиктивные (несоответствующие действительности) записи в бухгалтерскую программу «Галактика 8.10», искажая бухгалтерский учет Предприятия. 

-23.01.2013 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 2000 рублей с расчетного счета МКУП на расчетный счет *** открытого в ОАО «Альфа-банк» г. Москва на имя ФИО4 в счет погашения кредита по кредитному договору *** от 29.09.2012. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 2000 рублей на расчетный счет ФИО4 в ОАО «Альфа-банк» г. Москва в счет погашения имеющейся у ФИО4 кредитной задолженности, тем самым присвоила и потратила 2000 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды.

- 29.01.2013 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 3000 рублей с расчетного счета МКУП на расчетный счет *** открытого в ОАО «ОТП Банк» г. Москва на имя ФИО4 в счет погашения кредита по кредитному договору *** от 15.12.2010. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 3000 рублей на расчетный счет ФИО4 в ОАО «ОТП Банк» г. Москва в счет погашения имеющейся у ФИО4 кредитной задолженности, тем самым ФИО2 присвоила и потратила 3000 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды.

- 29.01.2013 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 2000 рублей с расчетного счета МКУП на расчетный счет *** открытого в ЗАО «БАНК РУССКИЙ СТАНДАРТ» г. Москва на имя ФИО2 в счет погашения кредита по кредитному договору ***. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 2000 рублей на расчетный счет ФИО2 в ЗАО «БАНК РУССКИЙ СТАНДАРТ» г. Москва, в счет погашения имеющейся у ней кредитной задолженности, тем самым присвоила и потратила 2000 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды.

- 01.02.2013 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 6000 рублей с расчетного счета МКУП на расчетный счет *** открытого в АКБ «Вятка-банк» на имя ФИО2 в счет погашения кредита по кредитному договору *** от 23.10.2012. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 6000 рублей на расчетный счет ФИО2 в АКБ «Вятка-банк», в счет погашения имеющейся у ней кредитной задолженности, тем самым ФИО2 присвоила и потратила 6000 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды.

- 01.02.2013 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 3677,49 рублей и в сумме 322,51 рубля, а всего на общую сумму 4000 рублей с расчетного счета МКУП ЖКХ «Коммунальник» *** открытого в ПАО «Сбербанк России» на расчетный счет *** открытого в ПАО «Сбербанк России» в счет погашения кредита по кредитному договору *** от 07.10.2008. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП директора предприятия и ЭЦП главного бухгалтера предприятия и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 4000 рублей на расчетный счет ФИО2 в ПАО «Сбербанк России», в счет погашения имеющейся у ней кредитной задолженности, тем присвоила и потратила 4000 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды.

-13.02.2013 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 2000 рублей с расчетного счета МКУП ЖКХ «Коммунальник» *** открытого в АО КБ «Хлынов» на расчетный счет *** открытого в АКБ «Вятка-Банк» ФИО3 в счет погашения кредита по кредитному договору ***. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день, 13.02.2013 была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 2000 рублей на вышеуказанный расчетный счет ФИО3 в счет погашения кредитной задолженности ФИО2, тем самым ФИО2 присвоила и потратила 2000 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды. С целью сокрытия хищения ФИО2 в то же время и в том же месте, имея беспрепятственный доступ к бухгалтерской программе «Галактика 8.10» умышленно, тайно, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий, ввела в бухгалтерской проводке по платежному поручению *** информацию о том, что денежные средства в сумме 2000 рублей были списаны на счет ***-расчеты с персоналом по прочим операциям, тем самым внесла фиктивные (несоответствующие действительности) записи в бухгалтерскую программу «Галактика 8.10», искажая бухгалтерский учет Предприятия. 

- 14.02.2013 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 3500 рублей с расчетного счета МКУП на расчетный счет *** открытого в АКБ «Вятка-банк» на имя ФИО4 в счет погашения кредита. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день, 14.02.2013 была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 3500 рублей на расчетный счет ФИО4 в АКБ «Вятка-банк» г. Москва в счет погашения имеющейся у ФИО4 кредитной задолженности, тем самым ФИО2 присвоила и потратила 3500 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды.

-18.02.2013 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 3000 рублей с расчетного счета МКУП на расчетный счет *** открытого в ОАО «ОТП Банк» г. Москва на имя ФИО4 в счет погашения кредита по кредитному договору *** от 15.12.2010. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 3000 рублей на расчетный счет ФИО4 в ОАО «ОТП Банк» г. Москва в счет погашения имеющейся у ФИО4 кредитной задолженности, тем самым ФИО2 присвоила и потратила 3000 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды.

-18.02.2013 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 2000 рублей с расчетного счета МКУП на расчетный счет *** открытого в ОАО «Альфа-банк» г. Москва на имя ФИО4 в счет погашения кредита по кредитному договору *** от 29.09.2012. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 2000 рублей на расчетный счет ФИО4 в ОАО «Альфа-банк» г. Москва в счет погашения имеющейся у ФИО4 кредитной задолженности, тем самым присвоила и потратила 2000 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды.

-18.02.2013 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 2000 рублей с расчетного счета МКУП на расчетный счет *** открытого в ЗАО «БАНК РУССКИЙ СТАНДАРТ» г. Москва на имя ФИО2 в счет погашения кредита по кредитному договору ***. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 2000 рублей на расчетный счет ФИО2 в ЗАО «БАНК РУССКИЙ СТАНДАРТ» г. Москва в счет погашения имеющейся у ней кредитной задолженности, тем самым присвоила и потратила 2000 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды.

-07.03.2013 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 3738,99 рублей и в сумме 261,01 рубль, а всего на общую сумму 4000 рублей с расчетного счета МКУП ЖКХ «Коммунальник» *** открытого в ПАО «Сбербанк России» на расчетный счет *** открытого в ПАО «Сбербанк России» в счет погашения кредита по кредитному договору *** от 07.10.2008. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день, 07.03.2013 была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 4000 рублей на расчетный счет ФИО2 в ПАО «Сбербанк России», в счет погашения имеющейся у ней кредитной задолженности, тем самым ФИО2 присвоила и потратила 4000 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды.

- 11.03.2013 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 1940 рублей с расчетного счета МКУП на расчетный счет *** открытого в АКБ «Вятка-Банк» ФИО3 в счет погашения кредита по кредитному договору ***. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день, была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 1940 рублей на вышеуказанный расчетный счет ФИО3 в счет погашения кредитной задолженности ФИО2, тем самым присвоила и потратила 1940 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды. С целью сокрытия хищения ФИО2 в то же время и в том же месте, имея беспрепятственный доступ к бухгалтерской программе «Галактика 8.10» умышленно, тайно, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий, ввела в бухгалтерской проводке по платежному поручению *** информацию о том, что денежные средства в сумме 1940 рублей были списаны на счет ***-расчеты с персоналом по прочим операциям, тем самым внесла фиктивные (несоответствующие действительности) записи в бухгалтерскую программу «Галактика 8.10», искажая бухгалтерский учет Предприятия. 

- 11.03.2013 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 2000 рублей с расчетного счета МКУП на расчетный счет *** открытого в ОАО «ОТП Банк» г. Москва на имя ФИО4 в счет погашения кредита по кредитному договору *** от15.12.2010. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 2000 рублей на в расчетный счет ФИО4 в ОАО «ОТП Банк» г. Москва в счет погашения имеющейся уФИО4 кредитной задолженности, тем самым ФИО2 присвоила и потратила 2000 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды. 

- 11.03.2013 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 6000 рублей с расчетного счета МКУП на расчетный счет *** открытого в АКБ «Вятка-банк» на имя ФИО2 в счет погашения кредита по кредитному договору *** от 23.10.2012. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП а и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 6000 рублей на в расчетный счет ФИО2 в АКБ «Вятка-банк», в счет погашения имеющейся у ней кредитной задолженности, тем самым ФИО2 присвоила и потратила 6000 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды.

-22.03.2013 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 3000 рублей с расчетного счета МКУП на расчетный счет *** открытого в ОАО «ОТП Банк» г. Москва на имя ФИО4 в счет погашения кредита по кредитному договору *** от 15.12.2010. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 3000 рублей на расчетный счет ФИО4 в ОАО «ОТП Банк» г. Москва в счет погашения имеющейся у ФИО4 кредитной задолженности, тем самым ФИО2 присвоила и потратила 3000 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды. 

- 22.03.2013 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 2000 рублей с расчетного счета МКУП на расчетный счет *** открытого в ОАО «Альфа-банк» г. Москва на имя ФИО4 в счет погашения кредита по кредитному договору *** от 29.09.2012. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день, 22.03.2013 была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 2000 рублей на расчетный счет ФИО4 в в ОАО «Альфа-банк» г. Москва, в счет погашения имеющейся у ФИО4 кредитной задолженности, тем самым ФИО2 присвоила и потратила 2000 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды. 

-22.03.2013 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 2000 рублей с расчетного счета МКУП на расчетный счет *** открытого в ЗАО «БАНК РУССКИЙ СТАНДАРТ» г. Москва на имя ФИО2 в счет погашения кредита по кредитному договору ***. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 2000 рублей на расчетный счет ФИО2 в ЗАО «БАНК РУССКИЙ СТАНДАРТ» г. Москва в счет погашения имеющейся у ней кредитной задолженности, тем самым присвоила и потратила 2000 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды. 

02.04.2013 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 3834,36 рубля и в сумме 165,64 рубля, а всего на общую сумму 4000 рублей с расчетного счета МКУП ЖКХ «Коммунальник» *** открытого в ПАО «Сбербанк России» на расчетный счет *** открытого в ПАО «Сбербанк России» в счет погашения кредита по кредитному договору *** от 07.10.2008. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день, 02.04.2013 была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 4000 рублей на расчетный счет ФИО2 в ПАО «Сбербанк России» в счет погашения имеющейся у ней кредитной задолженности, тем самым ФИО2 присвоила и потратила 4000 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды. 

- 11.04.2013 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 3000 рублей с расчетного счета МКУП на расчетный счет *** открытого в ОАО «ОТП Банк» г. Москва на имя ФИО4 в счет погашения кредита по кредитному договору *** от 15.12.2010. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 3000 рублей на расчетный счет ФИО4 в ОАО «ОТП Банк» г. Москва в счет погашения имеющейся у ФИО4 кредитной задолженности, тем самым ФИО2 присвоила и потратила 3000 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды. 

- 11.04.2013 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 2000 рублей с расчетного счета МКУП на расчетный счет *** открытого в ОАО «Альфа-банк» г. Москва на имя ФИО4 в счет погашения кредита по кредитному договору *** от 29.09.2012. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 2000 рублей на расчетный счет ФИО4 в в ОАО «Альфа-банк» г. Москва, в счет погашения имеющейся у ФИО4 кредитной задолженности, тем самым присвоила и потратила 2000 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды. 

- 11.04.2013 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме о перечислении денежных средств в сумме 2000 рублей с расчетного счета МКУП на расчетный счет *** открытого в ЗАО «БАНК РУССКИЙ СТАНДАРТ» г. Москва на имя ФИО2 в счет погашения кредита по кредитному договору ***. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 2000 рублей на расчетный счет ФИО2 в ЗАО «БАНК РУССКИЙ СТАНДАРТ» г. Москва в счет погашения имеющейся у ней кредитной задолженности, тем самым ФИО2 присвоила и потратила 2000 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды. 

-11.04.2013 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 2000 рублей с расчетного счета МКУП на расчетный счет *** открытого в АКБ «Вятка-банк» на имя ФИО4 в счет погашения кредита. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день, 11.04.2013 была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 2000 рублей на расчетный счет ФИО4 в АКБ «Вятка-банк» г. Москва в счет погашения имеющейся у ФИО4 кредитной задолженности, тем самым ФИО2 присвоила и потратила 2000 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды. 

-11.04.2013 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 4000 рублей с расчетного счета МКУП на расчетный счет *** открытого в АКБ «Вятка-банк» на имя ФИО2 в счет погашения кредита по кредитному договору *** от 23.10.2012. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день, 11.04.2013 была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 4000 рублей на расчетный счет ФИО2 в АКБ «Вятка банк» в счет погашения имеющейся у ней кредитной задолженности, тем самым ФИО2 присвоила и потратила 4000 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды. 

- 11.04.2013 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 1940 рублей с расчетного счета МКУП на расчетный счет *** открытого в АКБ «Вятка-Банк» ФИО3 в счет погашения кредита по кредитному договору ***. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 1940 рублей на вышеуказанный расчетный счет ФИО3 в счет погашения кредитной задолженности ФИО2, тем самым присвоила и потратила 1940 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды. С целью сокрытия хищения ФИО2 в то же время и в том же месте, имея беспрепятственный доступ к бухгалтерской программе «Галактика 8.10» умышленно, тайно, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий, ввела в бухгалтерской проводке по платежному поручению *** информацию о том, что денежные средства в сумме 1940 рублей были списаны на счет ***-расчеты с персоналом по прочим операциям, тем самым внесла фиктивные (несоответствующие действительности) записи в бухгалтерскую программу «Галактика 8.10», искажая бухгалтерский учет Предприятия. 

-08.05.2013 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 2000 рублей с расчетного счета МКУП на расчетный счет *** открытого в АКБ «Вятка-банк» на имя ФИО4 в счет погашения кредита. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 2000 рублей на расчетный счет ФИО4 в АКБ «Вятка-банк», в счет погашения имеющейся у ФИО4 кредитной задолженности, тем самым присвоила и потратила 2000 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды. 

- 08.05.2013 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 2000 рублей с расчетного счета МКУП на расчетный счет *** открытого в ЗАО «БАНК РУССКИЙ СТАНДАРТ» г. Москва на имя ФИО2 в счет погашения кредита по кредитному договору ***. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 2000 рублей на расчетный счет ФИО2 в ЗАО «БАНК РУССКИЙ СТАНДАРТ» г. Москва в счет погашения имеющейся у ней кредитной задолженности, тем самым присвоила и потратила 2000 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды. 

- 08.05.2013 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 2000 рублей с расчетного счета МКУП на расчетный счет *** открытого в АКБ «Вятка-банк» на имя ФИО4 в счет погашения кредита. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 2000 на расчетный счет ФИО4 в АКБ «Вятка-банк» в счет погашения имеющейся у ФИО4 кредитной задолженности, тем самым ФИО2 присвоила и потратила 2000 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды. 

-08.05.2013 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 4000 рублей с расчетного счета МКУП на расчетный счет *** открытого в АКБ «Вятка-банк» на имя ФИО2 в счет погашения кредита по кредитному договору *** от 23.10.2012. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 4000 на расчетный счет ФИО2 в АКБ «Вятка-банк» в счет погашения имеющейся у ней кредитной задолженности, тем самым присвоила и потратила 4000 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды. 

- 08.05.2013 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 1940 рублей с расчетного счета МКУП на расчетный счет *** открытого в АКБ «Вятка-Банк» ФИО3 в счет погашения кредита по кредитному договору ***. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 1940 рублей на вышеуказанный расчетный счет ФИО3 в счет погашения кредитной задолженности ФИО2, тем самым присвоила и потратила 1940 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды. С целью сокрытия хищения ФИО2 в то же время и в том же месте, имея беспрепятственный доступ к бухгалтерской программе «Галактика 8.10» умышленно, тайно, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий, ввела в бухгалтерской проводке по платежному поручению *** информацию о том, что денежные средства в сумме 1940 рублей были списаны на счет ***-расчеты с персоналом по прочим операциям, тем самым внесла фиктивные (несоответствующие действительности) записи в бухгалтерскую программу «Галактика 8.10», искажая бухгалтерский учет Предприятия. 

- 08.05.2013 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 5818,87 рублей и в сумме 181,13 рубль, а всего на общую сумму 6000 рублей с расчетного счета МКУП ЖКХ «Коммунальник» *** открытого в ПАО «Сбербанк России» на расчетный счет *** открытого в ПАО «Сбербанк России» в счет погашения кредита по кредитному договору *** от 07.10.2008. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП директора предприятия и ЭЦП главного бухгалтера предприятия и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 6000 на расчетный счет ФИО2 в ПАО «Сбербанк России», в счет погашения имеющейся у ней кредитной задолженности, тем самым присвоила и потратила 6000 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды.

-27.05.2013 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 12000 рублей с расчетного счета МКУП ЖКХ «Коммунальник» *** открытого в АО КБ «Хлынов» на расчетный счет *** открытого в ЗАО «Кредит Европа Банк» г. Москва в счет погашения кредита по кредитному договору *** от 30.04.2013. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день, 27.05.2013 была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 12000 на расчетный счет ФИО2 в ЗАО «Кредит Европа Банк» г. Москва, в счет погашения имеющейся у ней кредитной задолженности, тем самым ФИО2 присвоила и потратила 12000 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды.

- 30.05.2013 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 3000 рублей с расчетного счета МКУП на расчетный счет *** открытого в ОАО «ОТП Банк» г. Москва на имя ФИО4 в счет погашения кредита по кредитному договору *** от 15.12.2010. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 3000 рублей на расчетный счет ФИО4 в ОАО «ОТП Банк» г. Москва в счет погашения имеющейся у ФИО4 кредитной задолженности, тем самым ФИО2 присвоила и потратила 3000 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды.

- 13.06.2013 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 1940 рублей с расчетного счета МКУП на расчетный счет *** открытого в АКБ «Вятка-Банк» ФИО3 в счет погашения кредита по кредитному договору ***. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 1940 рублей на вышеуказанный расчетный счет ФИО3 в счет погашения кредитной задолженности ФИО2, тем самым присвоила и потратила 1940 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды. С целью сокрытия хищения ФИО2 в то же время и в том же месте, имея беспрепятственный доступ к бухгалтерской программе «Галактика 8.10» умышленно, тайно, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий, ввела в бухгалтерской проводке по платежному поручению *** информацию о том, что денежные средства в сумме 1940 рублей были списаны на счет ***-расчеты с персоналом по прочим операциям, тем самым внесла фиктивные (несоответствующие действительности) записи в бухгалтерскую программу «Галактика 8.10», искажая бухгалтерский учет Предприятия.

- 13.06.2013 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 4000 рублей с расчетного счета МКУП на расчетный счет *** открытого в АКБ «Вятка-банк» на имя ФИО2 в счет погашения кредита по кредитному договору *** от 23.10.2012. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день, 13.06.2013 была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 4000 рублей на расчетный счет ФИО2 в АКБ «Вятка-банк» в счет погашения имеющейся у ней кредитной задолженности, тем самым ФИО2 присвоила и потратила 4000 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды. 

- 13.06.2013 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 2000 рублей с расчетного счета МКУП на расчетный счет *** открытого в АКБ «Вятка-банк» на имя ФИО4 в счет погашения кредита. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 2000 рублей на расчетный счет ФИО4 в АКБ «Вятка-банк» в счет погашения имеющейся у ФИО4 кредитной задолженности, тем самым присвоила и потратила 2000 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды. 

- 13.06.2013 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 2000 рублей с расчетного счета МКУП на расчетный счет *** открытого в ЗАО «БАНК РУССКИЙ СТАНДАРТ» г. Москва на имя ФИО2 в счет погашения кредита по кредитному договору ***. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 2000 рублей на расчетный счет ФИО2 в ЗАО «БАНК РУССКИЙ СТАНДАРТ» г. Москва в счет погашения имеющейся у ней кредитной задолженности, тем самым присвоила и потратила 2000 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды. 

- 13.06.2013 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 2000 рублей с расчетного счета МКУП на расчетный счет *** открытого в ОАО «Альфа-банк» г. Москва на имя ФИО4 в счет погашения кредита по кредитному договору *** от 29.09.2012. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 2000 рублей на расчетный счет ФИО4 в ОАО «Альфа-банк» г. Москва в счет погашения имеющейся у ФИО4 кредитной задолженности, тем самым присвоила и потратила 2000 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды.

- 07.06.2013 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 5910,04 рублей и в сумме 89,96 рублей, а всего на общую сумму 6000 рублей с расчетного счета МКУП ЖКХ «Коммунальник» *** открытого в ПАО «Сбербанк России» на расчетный счет *** открытого в ПАО «Сбербанк России» в счет погашения кредита по кредитному договору *** от 07.10.2008. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день, 07.06.2013 была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 6000 рублей на расчетный счет ФИО2 в ПАО «Сбербанк России, в счет погашения кредитной задолженности ФИО2, тем самым ФИО2 присвоила и потратила 6000 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды. 

-28.06.2013 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 12000 рублей с расчетного счета МКУП ЖКХ «Коммунальник» *** открытого в ПАО «Сбербанк России» на расчетный счет *** открытого в ЗАО «КРЕДИТ ЕВРОПА БАНК» г. Москва в счет погашения кредита по кредитному договору *** от 30.04.2013. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП директора предприятия и ЭЦП главного бухгалтера предприятия и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 12000 рублей на расчетный счет ФИО2 в ЗАО «Кредит Европа Банк» г. Москва, в счет погашения имеющейся у ней кредитной задолженности, тем самым присвоила и потратила 12000 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды. 

-08.07.2013 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 3000 рублей с расчетного счета МКУП ЖКХ «Коммунальник» *** открытого в АО КБ «Хлынов» на расчетный счет *** открытого на имя ФИО4 в ОАО «ОТП-БАНК» г. Москва в счет погашения кредита по кредитному договору *** от 15.12.2010. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 3000 рублей на расчетный счет ФИО4 в ОАО «ОТП-БАНК» г. Москва, в счет погашения имеющейся у ФИО4 кредитной задолженности?тем самым присвоила и потратила 3000 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды. 

- 11.07.2013 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 1940 рублей с расчетного счета МКУП на расчетный счет *** открытого в АКБ «Вятка-Банк» ФИО3 в счет погашения кредита по кредитному договору ***. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день, была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 1940 рублей на вышеуказанный расчетный счет ФИО3 в счет погашения кредитной задолженности ФИО2, тем самым присвоила и потратила 1940 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды. С целью сокрытия хищения ФИО2 в то же время и в том же месте, имея беспрепятственный доступ к бухгалтерской программе «Галактика 8.10» умышленно, тайно, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий, ввела в бухгалтерской проводке по платежному поручению *** информацию о том, что денежные средства в сумме 1940 рублей были списаны на счет ***-расчеты с персоналом по прочим операциям, тем самым внесла фиктивные (несоответствующие действительности) записи в бухгалтерскую программу «Галактика 8.10», искажая бухгалтерский учет предприятия. 

- 11.07.2013 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 5000 рублей с расчетного счета МКУП на расчетный счет *** открытого в АКБ «Вятка-банк» на имя ФИО2 в счет погашения кредита по кредитному договору *** от 23.10.2012. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 5000 рублей на расчетный счет ФИО2 в АКБ «Вятка-банк», в счет погашения имеющейся у ней кредитной задолженности, тем самым ФИО2 присвоила и потратила 5000 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды. 

- 11.07.2013 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 2000 рублей с расчетного счета МКУП на расчетный счет *** открытого в АКБ «Вятка-банк» на имя ФИО4 в счет погашения кредита. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 2000 рублей на расчетный счет ФИО4 в АКБ «Вятка-банк», в счет погашения имеющейся у ФИО4 кредитной задолженности, тем самым присвоила и потратила 2000 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды. 

-11.07.2013 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 2000 рублей с расчетного счета МКУП на расчетный счет *** открытого в ЗАО «БАНК РУССКИЙ СТАНДАРТ» г. Москва на имя ФИО2 в счет погашения кредита по кредитному договору ***. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 2000 рублей на расчетный счет ФИО2 в ЗАО «БАНК РУССКИЙ СТАНДАРТ» г. Москва, в счет погашения имеющейся у ней кредитной задолженности, тем самым присвоила и потратила 2000 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды. 

- 11.07.2013 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 2000 рублей с расчетного счета МКУП на расчетный счет *** открытого в ОАО «Альфа-банк» г. Москва на имя ФИО4 в счет погашения кредита по кредитному договору *** от 29.09.2012. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 2000 рублей на расчетный счет ФИО4 в ОАО «Альфа-банк» г. Москва в счет погашения имеющейся у ФИО4 кредитной задолженности, тем самым присвоила и потратила 2000 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды.

- 24.07.2013 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 3000 рублей с расчетного счета МКУП на расчетный счет *** открытого в ОАО «ОТП Банк» г. Москва на имя ФИО4 в счет погашения кредита по кредитному договору *** от 15.12.2010. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день, 24.07.2013 была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 3000 рублей на расчетный счет ФИО4 в ОАО « ОТП Банк» г. Москва в счет погашения имеющейся у ФИО4 кредитной задолженности, тем самым присвоила и потратила 3000 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды.

- 29.07.2013 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 12000 рублей с расчетного счета МКУП ЖКХ «Коммунальник» *** открытого в АО КБ «Хлынов» на расчетный счет *** открытого в ЗАО «Кредит Европа Банк» г. Москва в счет погашения кредита по кредитному договору *** от 30.04.2013. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день, 29.07.2013 была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 12000 рублей на расчетный счет ФИО2 в ЗАО «Кредит Европа Банк» г. Москва, в счет погашения имеющейся у ней кредитной задолженности, тем самым ФИО2 присвоила и потратила 12000 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды.

- 12.08.2013 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 1940 рублей с расчетного счета МКУП на расчетный счет *** открытого в АКБ «Вятка-Банк» ФИО3 в счет погашения кредита по кредитному договору ***. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 1940 рублей на вышеуказанный расчетный счет ФИО3 в счет погашения кредитной задолженности ФИО2, тем самым присвоила и потратила 1940 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды. С целью сокрытия хищения ФИО2 в то же время и в том же месте, имея беспрепятственный доступ к бухгалтерской программе «Галактика 8.10» умышленно, тайно, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий, ввела в бухгалтерской проводке по платежному поручению *** информацию о том, что денежные средства в сумме 1940 рублей были списаны на счет ***-расчеты с персоналом по прочим операциям, тем самым внесла фиктивные (несоответствующие действительности) записи в бухгалтерскую программу «Галактика 8.10», искажая бухгалтерский учет Предприятия. 

- 12.08.2013 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 2000 рублей с расчетного счета МКУП на расчетный счет *** открытого в ОАО «Альфа-банк» г. Москва на имя ФИО4 в счет погашения кредита по кредитному договору *** от 29.09.2012. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 2000 рублей на расчетный счет ФИО4 в ОАО «Альфа-банк» г. Москва, в счет погашения имеющейся ФИО4 кредитной задолженности, тем самым присвоила и потратила 2000 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды.

-12.08.2013 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 5000 рублей с расчетного счета МКУП на расчетный счет *** открытого в АКБ «Вятка-банк» на имя ФИО2 в счет погашения кредита по кредитному договору *** от 23.10.2012. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 5000 рублей на расчетный счет ФИО2 в ПАО «Сбербанк России», в счет погашения имеющейся у ней кредитной задолженности, тем самым ФИО2 присвоила и потратила 5000 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды

-12.08.2013 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 2000 рублей с расчетного счета МКУП на расчетный счет *** открытого в ЗАО «БАНК РУССКИЙ СТАНДАРТ» г. Москва на имя ФИО2 в счет погашения кредита по кредитному договору ***. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 2000 рублей на расчетный счет ФИО2 в ЗАО «БАНК РУССКИЙ СТАНДАРТ» г. Москва, в счет погашения имеющейся у ней кредитной задолженности, тем самым присвоила и потратила 2000 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды.

- 12.08.2013 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 2000 рублей с расчетного счета МКУП на расчетный счет *** открытого в АКБ «Вятка-банк» на имя ФИО4 в счет погашения кредита. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 2000 рублей на расчетный счет ФИО4 в АКБ «Вятка-банк», в счет погашения имеющейся у ФИО4 кредитной задолженности, тем самым присвоила и потратила 2000 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды.

- 12.08.2013 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 3000 рублей с расчетного счета МКУП на расчетный счет *** открытого в ОАО «ОТП Банк» г. Москва на имя ФИО4 в счет погашения кредита по кредитному договору *** от 15.12.2010. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 3000 рублей на расчетный счет ФИО4 в ОАО «ОТП Банк» г. Москва, в счет погашения имеющейся у ФИО4 кредитной задолженности, тем самым ФИО2 присвоила и потратила 3000 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды.

- 20.08.2013 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 12000 рублей с расчетного счета МКУП ЖКХ «Коммунальник» *** открытого в ПАО «Сбербанк России» на расчетный счет *** открытого в ЗАО «Кредит Европа Банк» г. Москва в счет погашения кредита по кредитному договору *** от 30.04.2013. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП директора предприятия и ЭЦП главного бухгалтера предприятия и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 12000 рублей на расчетный счет ФИО2 в ЗАО «Кредит Европа Банк» г. Москва, в счет погашения кредитной задолженности ФИО2, тем самым ФИО2 присвоила и потратила 12000 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды. 

- 11.09.2013 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 1940 рублей с расчетного счета МКУП на расчетный счет *** открытого в АКБ «Вятка-Банк» ФИО3 в счет погашения кредита по кредитному договору ***. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 1940 рублей на вышеуказанный расчетный счет ФИО3 в счет погашения кредитной задолженности ФИО2, тем самым присвоила и потратила 1940 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды. С целью сокрытия хищения ФИО2 в то же время и в том же месте, имея беспрепятственный доступ к бухгалтерской программе «Галактика 8.10» умышленно, тайно, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий, ввела в бухгалтерской проводке по платежному поручению *** информацию о том, что денежные средства в сумме 1940 рублей были списаны на счет ***-расчеты по теплоснабжению, тем самым внесла фиктивные (несоответствующие действительности) записи в бухгалтерскую программу «Галактика 8.10», искажая бухгалтерский учет Предприятия. 

-11.09.2013 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 2000 рублей с расчетного счета МКУП на расчетный счет *** открытого в ОАО «Альфа-банк» г. Москва на имя ФИО4 в счет погашения кредита по кредитному договору *** от 29.09.2012. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 2000 рублей на расчетный счет ФИО4 в ОАО «Альфа-банк» г. Москва, в счет погашения имеющейся у ФИО4 кредитной задолженности, тем присвоила и потратила 2000 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды. 

- 11.09.2013 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 5000 рублей с расчетного счета МКУП на расчетный счет *** открытого в АКБ «Вятка-банк» на имя ФИО2 в счет погашения кредита по кредитному договору *** от 23.10.2012. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 5000 рублей на расчетный счет ФИО2 в АКБ «Вятка-банк» в счет погашения имеющейся у ней кредитной задолженности, тем самым ФИО2 присвоила и потратила 5000 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды. 

-11.09.2013 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 2000 рублей с расчетного счета МКУП на расчетный счет *** открытого в ЗАО «БАНК РУССКИЙ СТАНДАРТ» г. Москва на имя ФИО2 в счет погашения кредита по кредитному договору ***. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 2000 рублей на расчетный счет ФИО2 в ЗАО «БАНК РУССКИЙ СТАНДАРТ» г. Москва,в счет погашения имеющейся у ней кредитной задолженности, тем самым присвоила и потратила 2000 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды. 

- 11.09.2013 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 2000 рублей с расчетного счета МКУП на расчетный счет *** открытого в АКБ «Вятка-банк» на имя ФИО4 в счет погашения кредита. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 2000 рублей на расчетный счет ФИО4 в АКБ «Вятка-банк» в счет погашения имеющейся у ФИО4 кредитной задолженности, тем самым присвоила и потратила 2000 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды. 

- 11.09.2013 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 3000 рублей с расчетного счета МКУП на расчетный счет *** открытого в ОАО «ОТП Банк» г. Москва на имя ФИО4 в счет погашения кредита по кредитному договору *** от 15.12.2010. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 3000 рублей на расчетный счет ФИО4 в ОАО «ОТП Банк» г. Москва, в счет погашения имеющейся у ФИО4 кредитной задолженности, тем самым ФИО2 присвоила и потратила 3000 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды. 

- 30.09.2013 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 12000 рублей с расчетного счета МКУП ЖКХ «Коммунальник» *** открытого в ПАО «Сбербанк России» на расчетный счет *** открытого в ЗАО «Кредит Европа Банк» г. Москва в счет погашения кредита по кредитному договору ***-CL00000002530 от 30.04.2013. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП директора предприятия и ЭЦП главного бухгалтера предприятия и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в Ф.И.О.3, где в этот же день была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 12000 рублей на расчетный счет ФИО2 в ЗАО «Кредит Европа Банк» г. Москва, в счет погашения имеющейся у ней кредитной задолженности, тем самым ФИО2 присвоила и потратила 12000 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды. 

- 14.10.2013 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 2000 рублей с расчетного счета МКУП на расчетный счет *** открытого в АКБ «Вятка-Банк» ФИО3 в счет погашения кредита по кредитному договору ***. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 2000 рублей на вышеуказанный расчетный счет ФИО3 в счет погашения кредитной задолженности ФИО2, тем самым присвоила и потратила 2000 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды. С целью сокрытия хищения ФИО2 в то же время и в том же месте, имея беспрепятственный доступ к бухгалтерской программе «Галактика 8.10» умышленно, тайно, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий, ввела в бухгалтерской проводке по платежному поручению *** информацию о том, что денежные средства в сумме 2000 рублей были списаны на счет ***-расчеты по теплоснабжению, тем самым внесла фиктивные (несоответствующие действительности) записи в бухгалтерскую программу «Галактика 8.10», искажая бухгалтерский учет Предприятия.

-14.10.2013 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 5000 рублей с расчетного счета МКУП на расчетный счет *** открытого в АКБ «Вятка-банк» на имя ФИО2 в счет погашения кредита по кредитному договору *** от 23.10.2012. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 5000 рублей на расчетный счет ФИО2 в АКБ «Вятка-банк», в счет погашения имеющейся у ней кредитной задолженности, тем самым ФИО2 присвоила и потратила 5000 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды. 

-14.10.2013 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 2000 рублей с расчетного счета МКУП на расчетный счет *** открытого в ЗАО «БАНК РУССКИЙ СТАНДАРТ» г. Москва на имя ФИО2 в счет погашения кредита по кредитному договору ***. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 2000 рублей на расчетный счет ФИО2 в ЗАО «БАНК РУССКИЙ СТАНДАРТ» г. Москва, в счет погашения имеющейся у ней кредитной задолженности, тем самым присвоила и потратила 2000 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды. 

- 14.10.2013 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 2000 рублей с расчетного счета МКУП на расчетный счет *** открытого в ОАО «Альфа-банк» г. Москва на имя ФИО4 в счет погашения кредита по кредитному договору *** от 29.09.2012. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 2000 рублей на расчетный счет ФИО4 в ОАО «Альфа-банк» г. Москва, в счет погашения имеющейся у ФИО4 кредитной задолженности, тем самым присвоила и потратила 2000 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды. 

- 14.10.2013 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 3000 рублей с расчетного счета МКУП на расчетный счет *** открытого в ОАО «ОТП Банк» г. Москва на имя ФИО4 в счет погашения кредита по кредитному договору *** от ДАТА ИЗЪЯТА. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 3000 рублей на расчетный счет ФИО4 в ОАО «ОТП Банк» г. Москва, в счет погашения имеющейся у ФИО4 кредитной задолженности, тем самым ФИО2 присвоила и потратила 3000 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды. 

- 30.10.2013 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 12000 рублей с расчетного счета МКУП на расчетный счет *** открытого в ЗАО «Кредит Европа Банк» г. Москва на имя ФИО2 в счет погашения кредита по кредитному договору *** от ДАТА ИЗЪЯТА. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в Ф.И.О.3, где в этот же день была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 12000 рублей на расчетный счет ФИО2 в ЗАО «Кредит Европа Банк» г. Москва в счет погашения имеющейся у ней задолженности, тем самым присвоила и потратила 12000 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды. 

- 01.11.2013 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 2500 рублей с расчетного счета МКУП на расчетный счет *** открытого в АКБ «Вятка-банк» на имя ФИО2 в счет погашения кредита по кредитному договору *** от ДАТА ИЗЪЯТА. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 2500 рублей на расчетный счет ФИО2 в АКБ «Вятка-банк» в счет погашения имеющейся у ней кредитной задолженности, тем самым ФИО2 присвоила и потратила 2500 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды

-13.11.2013 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 2000 рублей с расчетного счета МКУП на расчетный счет *** открытого в АКБ «Вятка-Банк» ФИО3 в счет погашения кредита по кредитному договору ***. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 2000 рублей на вышеуказанный расчетный счет ФИО3 в счет погашения кредитной задолженности ФИО2, тем самым присвоила и потратила 2000 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды. С целью сокрытия хищения ФИО2 в то же время и в том же месте, имея беспрепятственный доступ к бухгалтерской программе «Галактика 8.10» умышленно, тайно, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий, ввела в бухгалтерской проводке по платежному поручению *** информацию о том, что денежные средства в сумме 2000 рублей были списаны на счет ***-расчеты с персоналом по прочим операциям, тем самым внесла фиктивные (несоответствующие действительности) записи в бухгалтерскую программу «Галактика 8.10», искажая бухгалтерский учет Предприятия.

- 13.11.2013 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 2000 рублей с расчетного счета МКУП на расчетный счет *** открытого в АКБ «Вятка-банк» на имя ФИО2 в счет погашения кредита по кредитному договору *** от ДАТА ИЗЪЯТА. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 2000 рублей на расчетный счет ФИО2 в АКБ «Вятка-банк» в счет погашения имеющейся у ней кредитной задолженности, тем самым ФИО2 присвоила и потратила 2000 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды.

- 13.11.2013 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 2000 рублей с расчетного счета МКУП на расчетный счет *** открытого в ЗАО «БАНК РУССКИЙ СТАНДАРТ» г. Москва на имя ФИО2 в счет погашения кредита по кредитному договору ***. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 2000 рублей на расчетный счет ФИО2 в ЗАО «БАНК РУССКИЙ СТАНДАРТ» г. Москва, в счет погашения имеющейся у ней кредитной задолженности, тем самым присвоила и потратила 2000 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды.

-13.11.2013 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 2000 рублей с расчетного счета МКУП ЖКХ «Коммунальник» *** открытого в ПАО «Сбербанк России» на расчетный счет *** открытого в ОАО «Альфа-банк» г. Москва на имя ФИО4 в счет погашения кредита по кредитному договору MOI*** от 29.09.2012. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день, 13.11.2013 была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 2000 рублей на расчетный счет ФИО4 в счет погашения имеющейся у ФИО4 кредитной задолженности, тем самым ФИО2 присвоила и потратила 2000 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды.

- 13.11.2013 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 3000 рублей с расчетного счета МКУП на расчетный счет *** открытого в ОАО «ОТП Банк» г. Москва на имя ФИО4 в счет погашения кредита по кредитному договору *** от 15.12.2010. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 3000 рублей на расчетный счет ФИО4. в ОАО «ОТП Банк» г. Москва в счет погашения имеющейся у ФИО4 кредитной задолженности, тем самым ФИО2 присвоила и потратила 3000 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды.

- 28.11.2013 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 12000 рублей с расчетного счета МКУП на расчетный счет *** открытого в ЗАО «Кредит Европа Банк» г. Москва на имя ФИО2 в счет погашения кредита по кредитному договору *** отДАТА ИЗЪЯТА. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 12000 рублей на расчетный счет ФИО2 в ЗАО «Кредит Европа Банк» г. Москва в счет погашения имеющейся у ней кредитной задолженности, тем самым присвоила и потратила 12000 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды.

- 12.12.2013 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 1940 рублей с расчетного счета МКУП на расчетный счет *** открытого в АКБ «Вятка-Банк» ФИО3 в счет погашения кредита по кредитному договору ***. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 1940 рублей на вышеуказанный расчетный счет ФИО3 в счет погашения кредитной задолженности ФИО2, тем самым присвоила и потратила 1940 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды. С целью сокрытия хищения ФИО2 в указанные время и месте, имея беспрепятственный доступ к бухгалтерской программе «Галактика 8.10» умышленно, тайно, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий, ввела в бухгалтерской проводке по платежному поручению *** информацию о том, что денежные средства в сумме 1940 рублей были списаны на счет ***-расчеты с персоналом по прочим операциям, тем самым внесла фиктивные (несоответствующие действительности) записи в бухгалтерскую программу «Галактика 8.10», искажая бухгалтерский учет Предприятия. 

- 12.12.2013 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 2000 рублей с расчетного счета МКУП на расчетный счет *** открытого в ОАО «Альфа-банк» г. Москва на имя ФИО4 в счет погашения кредита по кредитному договору *** от ДАТА ИЗЪЯТА. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 2000 рублей на расчетный счет ФИО4 в ОАО «Альфа-банк» г. Москва, в счет погашения имеющейся у ФИО4 кредитной задолженности, тем самым присвоила и потратила 2000 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды. 

-16.12.2013 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 2000 рублей с расчетного счета МКУП на расчетный счет *** открытого в ЗАО «БАНК РУССКИЙ СТАНДАРТ» г. Москва на имя ФИО2 в счет погашения кредита по кредитному договору ***. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 2000 рублей на расчетный счет ФИО2 в ЗАО «БАНК РУССКИЙ СТАНДАРТ» г. Москва, в счет погашения имеющейся у ней кредитной задолженности, тем самым присвоила и потратила 2000 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды.

- 16.12.2013 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 15000 рублей с расчетного счета МКУП на расчетный счет *** открытого в АКБ «Вятка-банк» на имя ФИО2 в счет погашения кредита по кредитному договору *** от ДАТА ИЗЪЯТА. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день, 16.12.2013 была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 15000 рублей на расчетный счет ФИО2 в АКБ «Вятка-банк», в счет погашения имеющейся у ней кредитной задолженности, тем самым ФИО2 присвоила и потратила 15 000 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды.

- 16.12.2013 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 3000 рублей с расчетного счета МКУП на расчетный счет *** открытого в ОАО «ОТП Банк» г. Москва на имя ФИО4 в счет погашения кредита по кредитному договору *** от ДАТА ИЗЪЯТА. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 3000 рублей на расчетный счет ФИО4 в ОАО «ОТП Банк» г. Москва в счет погашения имеющейся у ее мужа-ФИО4 кредитной задолженности, тем самым присвоила и потратила 3 000 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды.

- 25.12.2013 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 12000 рублей с расчетного счета МКУП на расчетный счет *** открытого в ЗАО «Кредит Европа Банк» г. Москва в счет погашения кредита по кредитному договору *** от ДАТА ИЗЪЯТА. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день, 25.12.2013 была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 12000 рублей на расчетный счет ФИО2 в ЗАО «Кредит Европа Банк» г. Москва, в счет погашения имеющейся у неё кредитной задолженности, тем самым ФИО2 присвоила и потратила 12 000 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды.

- 13.01.2014 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 1140 рублей с расчетного счета МКУП на расчетный счет *** открытого в ОАО «Альфа-банк» г. Москва на имя ФИО4 в счет погашения кредита по кредитному договору *** от ДАТА ИЗЪЯТА. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день, 13.01.2014 была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 1140 рублей на расчетный счет ФИО4 в счет погашения имеющейся у ФИО4 кредитной задолженности, тем самым ФИО2 присвоила и потратила 1140 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды. 

- 16.01.2014 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 2000 рублей с расчетного счета МКУП на расчетный счет *** открытого в ЗАО «БАНК РУССКИЙ СТАНДАРТ» г. Москва на имя ФИО2 в счет погашения кредита по кредитному договору ***. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 2000 рублей на расчетный счет ФИО2 в ЗАО «БАНК РУССКИЙ СТАНДАРТ» г. Москва, в счет погашения имеющейся у ней кредитной задолженности, тем самым присвоила и потратила 2000 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды. 

- 16.01.2014 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 15000 рублей с расчетного счета МКУП на расчетный счет *** открытого в АКБ «Вятка-банк» на имя ФИО2 в счет погашения кредита по кредитному договору *** от ДАТА ИЗЪЯТА. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 15000 рублей на расчетный счет ФИО2 в АКБ «Вятка-банк», в счет погашения имеющейся у ней кредитной задолженности, тем самым ФИО2 присвоила и потратила 15000 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды. 

-16.01.2014 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 3000 рублей с расчетного счета МКУП на расчетный счет *** открытого в ОАО «ОТП Банк» г. Москва на имя ФИО4 в счет погашения кредита по кредитному договору *** от ДАТА ИЗЪЯТА. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 3000 рублей на расчетный счет ФИО4 в ОАО «ОТП Банк» г. Москва, в счет погашения имеющейся у ФИО4 кредитной задолженности, тем самым ФИО2 присвоила и потратила 3000 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды. 

- 28.01.2014 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 12000 рублей с расчетного счета МКУП на расчетный счет *** открытого в ЗАО «Кредит Европа Банк» г. Москва на имя ФИО2 в счет погашения кредита по кредитному договору *** от ДАТА ИЗЪЯТА. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 12000 рублей на ее расчетный счет в ЗАО «Кредит Европа Банк» г. Москва, в счет погашения имеющейся у ней кредитной задолженности, тем самым присвоила и потратила 12 000 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды. 

- 14.02.2014 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 3000 рублей с расчетного счета МКУП на расчетный счет *** открытого в ОАО «ОТП Банк» г. Москва на имя ФИО4 в счет погашения кредита по кредитному договору *** от ДАТА ИЗЪЯТА. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП директора предприятия и ЭЦП главного бухгалтера предприятия и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день, 14.02.2014 была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 3000 рублей на расчетный счет ФИО4 в ОАО «ОТП Банк» г. Москва в счет погашения имеющейся у ФИО4 кредитной задолженности, тем самым ФИО2 присвоила и потратила 3000 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды. 

-14.02.2014 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 2000 рублей с расчетного счета МКУП на расчетный счет *** открытого в ЗАО «БАНК РУССКИЙ СТАНДАРТ» г. Москва на имя ФИО2 в счет погашения кредита по кредитному договору ***. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 2000 рублей на расчетный счет ФИО2 в ЗАО «БАНК РУССКИЙ СТАНДАРТ» г. Москва в счет погашения имеющейся у ней кредитной задолженности, тем самым присвоила и потратила 2000 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды. 

-14.02.2014 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 15000 рублей с расчетного счета МКУП на расчетный счет *** открытого в АКБ «Вятка-банк» на имя ФИО2 в счет погашения кредита по кредитному договору *** от ДАТА ИЗЪЯТА. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 15 000 рублей на расчетный счет ФИО2 в в АКБ «Вятка-банк» в счет погашения имеющейся у ней кредитной задолженности, тем самым присвоила и потратила 15000 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды. С целью сокрытия хищения ФИО2 в то же время и месте, имея беспрепятственный доступ к журналу кассы предприятия умышленно, тайно, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий, взяла приходно-кассовый ордер *** от ДАТА ИЗЪЯТА согласно которого от населения поступили в кассу предприятия денежные средства в сумме 279 059 рублей 54 копейки, после чего с целью скрыть хищение денежных средств составила приходно-кассовый ордер *** от ДАТА ИЗЪЯТА согласно которого от населения поступили в кассу предприятия денежные средства в сумме 242 559 рублей 54 копейки, тем самым внесла ложные сведения в ПКО снизив сумму денежных средств поступивших от населения в кассу предприятия на 36500 рублей и составила приходно-кассовый ордер *** от ДАТА ИЗЪЯТА согласно которого указала, что от неё-ФИО2 произведен возврат денежных средств в кассу предприятия в сумме 36500 рублей. После чего ФИО2 подписала оба КПО, передала данные ПКО бухгалтеру предприятия ФИО5, которая приобщила оба КПО к журналу кассы предприятия. Тем самым ФИО2 внесла фиктивные (несоответствующие действительности) записи в журнал кассы предприятия. 

- 03.03.2014 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 12000 рублей с расчетного счета МКУП ЖКХ «Коммунальник» *** открытого в ПАО «Сбербанк России» на расчетный счет *** открытого в ЗАО «Кредит Европа Банк» г. Москва в счет погашения кредита по кредитному договору ***-CL00000002530 от ДАТА ИЗЪЯТА. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 12 000 рублей на расчетный счет ФИО2 в ЗАО «Кредит Европа Банк» г. Москва, в счет погашения имеющейся у ней кредитной задолженности, тем самым присвоила и потратила 12000 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды. 

-17.03.2014 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 15000 рублей с расчетного счета МКУП на расчетный счет *** открытого в АКБ «Вятка-банк» на имя ФИО2 в счет погашения кредита по кредитному договору *** от ДАТА ИЗЪЯТА. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 15 000 рублей на расчетный счет ФИО2 в АКБ «Вятка-банк» в счет погашения имеющейся у ней кредитной задолженности, тем самым ФИО2 присвоила и потратила 15000 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды. 

-17.03.2014 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 2000 рублей с расчетного счета МКУП на расчетный счет *** открытого в ЗАО «БАНК РУССКИЙ СТАНДАРТ» г. Москва на имя ФИО2 в счет погашения кредита по кредитному договору ***. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 2000 рублей на расчетный счет ФИО2 в ЗАО «БАНК РУССКИЙ СТАНДАРТ» г. Москва, в счет погашения имеющейся у ней кредитной задолженности, тем самым присвоила и потратила 2000 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды. 

- 17.03.2014 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 3000 рублей с расчетного счета МКУП на расчетный счет *** открытого в ОАО «ОТП Банк» г. Москва на имя ФИО4 в счет погашения кредита по кредитному договору *** от ДАТА ИЗЪЯТА. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 3000 рублей на расчетный счет ФИО4 в ОАО «ОТП Банк» г. Москва, в счет погашения имеющейся у ФИО4 кредитной задолженности, тем самым присвоила и потратила 3000 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды. С целью сокрытия хищения ФИО2 в то же время и месте, имея беспрепятственный доступ к журналу кассы Предприятия умышленно, тайно, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий, взяла приходно-кассовый ордер *** от ДАТА ИЗЪЯТА согласно которого от населения поступили в кассу предприятия денежные средства в сумме 419 964 рубля 13 копеек, после чего с целью скрыть хищение денежных средств составила приходно-кассовый ордер *** от ДАТА ИЗЪЯТА согласно которого от населения поступили в кассу предприятия денежные средства в сумме 385964 рубля 13 копеек, тем самым внесла ложные сведения в ПКО снизив сумму денежных средств поступивших от населения в кассу предприятия на 34000 рублей и составила приходно-кассовый ордер *** от ДАТА ИЗЪЯТА согласно которого указала, что от неё-ФИО2 произведен возврат денежных средств в кассу предприятия в сумме 34000 рублей. После чего ФИО2 подписала оба КПО, передала данные ПКО бухгалтеру предприятия ФИО5, которая приобщила оба КПО к журналу кассы предприятия. Тем самым ФИО2 внесла фиктивные (несоответствующие действительности) записи в журнал кассы предприятия. 

- 01.04.2014 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 12000 рублей с расчетного счета МКУП ЖКХ «Коммунальник» *** открытого в ПАО «Сбербанк России» на расчетный счет *** открытого в ЗАО «Кредит Европа Банк» г. Москва в счет погашения кредита по кредитному договору ***-CL00000002530 от ДАТА ИЗЪЯТА. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 12000 рублей на расчетный счет ФИО2 в ЗАО «Кредит Европа Банк» г. Москва, в счет погашения имеющейся у ней кредитной задолженности, тем самым присвоила и потратила 12 000 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды. С целью сокрытия хищения ФИО2 в то же время и месте, имея беспрепятственный доступ к журналу кассы Предприятия умышленно, тайно, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий, взяла приходно-кассовый ордер №000233 от 08.04.2014 согласно которого от населения поступили в кассу предприятия денежные средства в сумме 95345 рублей 56 копеек, после чего с целью скрыть хищение денежных средств составила приходно-кассовый ордер *** от ДАТА ИЗЪЯТА согласно которого от населения поступили в кассу предприятия денежные средства в сумме 92345 рублей 56 копеек, тем самым внесла ложные сведения в ПКО снизив сумму денежных средств поступивших от населения в кассу предприятия на 3000 рублей и составила приходно-кассовый ордер *** от ДАТА ИЗЪЯТА согласно которого указала, что от её мужа- ФИО4 произведен возврат денежных средств в кассу предприятия в сумме 3000 рублей. После чего ФИО2 подписала оба КПО, передала данные ПКО бухгалтеру предприятия ФИО5, которая приобщила оба КПО к журналу кассы предприятия. Тем самым ФИО2 внесла фиктивные (несоответствующие действительности) записи в журнал кассы предприятия. 

- 16.04.2014 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 15000 рублей с расчетного счета МКУП на расчетный счет *** открытого в АКБ «Вятка-банк» на имя ФИО2 в счет погашения кредита по кредитному договору *** от ДАТА ИЗЪЯТА. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 15000 рублей на расчетный счет ФИО2 в АКБ «Вятка-банк», в счет погашения имеющейся у ней кредитной задолженности, тем самым присвоила и потратила 15 000 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды.

- 16.04.2014 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 2000 рублей с расчетного счета МКУП на расчетный счет *** открытого в ЗАО «БАНК РУССКИЙ СТАНДАРТ» г. Москва на имя ФИО2 в счет погашения кредита по кредитному договору №77437480. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 2000 рублей на расчетный счет ФИО2 в ЗАО «БАНК РУССКИЙ СТАНДАРТ» г. Москва, в счет погашения имеющейся у ней кредитной задолженности, тем самым присвоила и потратила 2000 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды.

С целью сокрытия хищения ФИО2 18.04.2014 в период времени с 07 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, находясь на своём рабочем месте в помещении МКУП ЖКХ «Коммунальник» по адресу: АДРЕС ИЗЪЯТ, имея беспрепятственный доступ к журналу кассы Предприятия умышленно, тайно, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий, взяла приходно-кассовый ордер *** от ДАТА ИЗЪЯТА согласно которого от населения поступили в кассу предприятия денежные средства в сумме 247537 рублей 23 копейки, после чего с целью скрыть хищение денежных средств составила приходно-кассовый ордер *** от ДАТА ИЗЪЯТА согласно которого от населения поступили в кассу предприятия денежные средства в сумме 232537 рублей 23 копейки, тем самым внесла ложные сведения в ПКО снизив сумму денежных средств поступивших от населения в кассу предприятия на 15000 рублей и составила приходно-кассовый ордер *** от ДАТА ИЗЪЯТА согласно которого указала, что от неё-ФИО2 произведен возврат денежных средств в кассу предприятия в сумме 15000 рублей. После чего ФИО2 подписала оба КПО, передала данные ПКО бухгалтеру предприятия ФИО5, которая приобщила оба КПО к журналу кассы предприятия. Тем самым ФИО2 внесла фиктивные (несоответствующие действительности) записи в журнал кассы предприятия. 

- 06.05.2014 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 15000 рублей с расчетного счета МКУП ЖКХ «Коммунальник» *** открытого в ПАО «Сбербанк России» на расчетный счет *** открытого в ЗАО «Кредит Европа Банк» г. Москва в счет погашения кредита по кредитному договору *** от ДАТА ИЗЪЯТА. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 15000 рублей на расчетный счет ФИО2 в ЗАО «Кредит Европа Банк» г. Москва, в счет погашения имеющейся у ней кредитной задолженности, тем самым присвоила и потратила 15000 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды.

-13.05.2014 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 15000 рублей с расчетного счета МКУП на расчетный счет *** открытого в АКБ «Вятка-банк» на имя ФИО2 в счет погашения кредита по кредитному договору *** от ДАТА ИЗЪЯТА. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 15000 рублей на расчетный счет ФИО2 в АКБ «Вятка-банк», в счет погашения имеющейся у ней кредитной задолженности, тем самым присвоила и потратила 15000 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды. С целью сокрытия хищения ФИО2 15.05.2014 в период времени с 07 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, находясь на своём рабочем месте в помещении МКУП ЖКХ «Коммунальник» по адресу: АДРЕС ИЗЪЯТ, имея беспрепятственный доступ к журналу кассы Предприятия умышленно, тайно, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий, взяла приходно-кассовый ордер *** от ДАТА ИЗЪЯТА согласно которого от населения поступили в кассу предприятия денежные средства в сумме 232314 рублей 95 копеек, после чего с целью скрыть хищение денежных средств составила приходно-кассовый ордер *** от ДАТА ИЗЪЯТА согласно которого от населения поступили в кассу предприятия денежные средства в сумме 232314 рублей 95 копеек, тем самым внесла ложные сведения в ПКО снизив сумму денежных средств поступивших от населения в кассу предприятия на 20000 рублей и составила приходно-кассовый ордер *** от ДАТА ИЗЪЯТА согласно которого указала, что от неё-ФИО2 произведен возврат денежных средств в кассу предприятия в сумме 20000 рублей. После чего ФИО2 подписала оба КПО, передала данные ПКО бухгалтеру предприятия ФИО5, которая приобщила оба КПО к журналу кассы предприятия. Тем самым ФИО2 внесла фиктивные (несоответствующие действительности) записи в журнал кассы предприятия. 

С целью сокрытия хищения ФИО2 ДАТА ИЗЪЯТА в период времени с 07 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, находясь на своём рабочем месте в помещении МКУП ЖКХ «Коммунальник» по адресу: АДРЕС ИЗЪЯТ, имея беспрепятственный доступ к журналу кассы Предприятия умышленно, тайно, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий, взяла приходно-кассовый ордер *** от ДАТА ИЗЪЯТА согласно которого от населения поступили в кассу предприятия денежные средства в сумме 427283 рубля 12 копеек, после чего с целью скрыть хищение денежных средств составила приходно-кассовый ордер *** от ДАТА ИЗЪЯТА согласно которого от населения поступили в кассу предприятия денежные средства в сумме 409783 рубля 12 копеек, тем самым внесла ложные сведения в ПКО снизив сумму денежных средств поступивших от населения в кассу предприятия на 17500 рублей и составила приходно-кассовый ордер *** от ДАТА ИЗЪЯТА согласно которого указала, что от неё-ФИО2 произведен возврат денежных средств в кассу предприятия в сумме 17500 рублей. После чего ФИО2 подписала оба КПО, передала данные ПКО бухгалтеру предприятия ФИО5, которая приобщила оба КПО к журналу кассы предприятия. Тем самым ФИО2 внесла фиктивные (несоответствующие действительности) записи в журнал кассы предприятия. 

- 27.05.2014 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 12000 рублей с расчетного счета МКУП на расчетный счет *** открытого в ЗАО «Кредит Европа Банк» г. Москва в счет погашения кредита по кредитному договору *** от ДАТА ИЗЪЯТА. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 12000 рублей на расчетный счет ФИО2 в ЗАО «Кредит Европа Банк» г. Москва, тем самым присвоила и потратила 12000 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды.

-16.06.2014 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 15000 рублей с расчетного счета МКУП на расчетный счет *** открытого в АКБ «Вятка-банк» на имя ФИО2 в счет погашения кредита по кредитному договору *** от ДАТА ИЗЪЯТА. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день, ДАТА ИЗЪЯТА была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 15000 рублей на расчетный счет ФИО2 в АКБ «Вятка-банк», тем самым ФИО2 присвоила и потратила 15000 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды.

- 24.06.2014 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 12000 рублей с расчетного счета МКУП ЖКХ «Коммунальник» *** открытого в ПАО «Сбербанк России» на расчетный счет *** открытого в ЗАО «Кредит Европа Банк» г. Москва в счет погашения кредита по кредитному договору *** от ДАТА ИЗЪЯТА. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 12000 рублей на расчетный счет ФИО2 в ЗАО «Кредит Европа Банк» г. Москва, тем самым присвоила и потратила 12000 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды.

-01.07.2014 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 3000 рублей с расчетного счета МКУП на расчетный счет *** открытого в АКБ «Вятка-банк» на имя ФИО2 в счет погашения кредита по кредитному договору *** от ДАТА ИЗЪЯТА. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день, 01.07.2014 была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 3000 рублей на расчетный счет ФИО2 в АКБ «Вятка-банк, тем самым ФИО2 присвоила и потратила 3000 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды.

- 14.07.2014 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 12000 рублей с расчетного счета МКУП ЖКХ «Коммунальник» *** открытого в ПАО «Сбербанк России» на расчетный счет *** открытого в ЗАО «Кредит Европа Банк» г. Москва в счет погашения кредита по кредитному договору *** от ДАТА ИЗЪЯТА. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 12 000 рублей на ее расчетный счет в ЗАО «Кредит Европа Банк» г. Москва, тем самым присвоила и потратила 12000 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды.

-14.07.2014 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 18000 рублей с расчетного счета МКУП на расчетный счет *** открытого в АКБ «Вятка-банк» на имя ФИО2 в счет погашения кредита по кредитному договору *** от ДАТА ИЗЪЯТА. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 18 000 рублей на расчетный счет ФИО2 в АКБ «Вятка-банк», тем самым присвоила и потратила 18000 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды. 

С целью сокрытия хищения ФИО2 ДАТА ИЗЪЯТА в период времени с 07 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, находясь на своём рабочем месте, имея беспрепятственный доступ к журналу кассы Предприятия умышленно, тайно, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий, взяла приходно-кассовый ордер *** от ДАТА ИЗЪЯТА согласно которого от населения поступили в кассу предприятия денежные средства в сумме 313100 рублей 10 копеек, после чего с целью скрыть хищение денежных средств составила приходно-кассовый ордер *** от ДАТА ИЗЪЯТА согласно которого от населения поступили в кассу предприятия денежные средства в сумме 294540 рублей 10 копеек, тем самым внесла ложные сведения в ПКО снизив сумму денежных средств поступивших от населения в кассу предприятия на 18560 рублей и составила приходно-кассовый ордер *** от ДАТА ИЗЪЯТА согласно которого указала, что от неё-ФИО2 произведен возврат денежных средств в кассу предприятия в сумме 18560 рублей. После чего ФИО2 подписала оба КПО, передала данные ПКО бухгалтеру предприятия ФИО5, которая приобщила оба КПО к журналу кассы предприятия. Тем самым ФИО2 внесла фиктивные (несоответствующие действительности) записи в журнал кассы предприятия. 

- 20.08.2014 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 12000 рублей с расчетного счета МКУП ЖКХ «Коммунальник» *** открытого в ПАО «Сбербанк России» на расчетный счет *** открытого в ЗАО «Кредит Европа Банк» г. Москва в счет погашения кредита по кредитному договору *** от ДАТА ИЗЪЯТА. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 12 000 рублей на ее расчетный счет в ЗАО «Кредит Европа Банк» г. Москва, тем самым присвоила и потратила 12000 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды.

- 20.08.2014 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 18000 рублей с расчетного счета МКУП на расчетный счет *** открытого в АКБ «Вятка-банк» на имя ФИО2 в счет погашения кредита по кредитному договору *** от ДАТА ИЗЪЯТА. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 18 000 рублей на расчетный счет ФИО2 в АКБ «Вятка-банк», тем самым ФИО2 присвоила и потратила 12000 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды.

- 15.09.2014 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 18000 рублей с расчетного счета МКУП на расчетный счет *** открытого в АКБ «Вятка-банк» на имя ФИО2 в счет погашения кредита по кредитному договору *** от ДАТА ИЗЪЯТА. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 18 000 рублей на расчетный счет ФИО2 в АКБ «Вятка-банк», тем самым ФИО2 присвоила и потратила 12000 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды.

- 23.09.2014 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 12000 рублей с расчетного счета МКУП ЖКХ «Коммунальник» *** открытого в ПАО «Сбербанк России» на расчетный счет *** открытого в ЗАО «Кредит Европа Банк» г. Москва в счет погашения кредита по кредитному договору *** от ДАТА ИЗЪЯТА. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 12 000 рублей на ее расчетный счет в ЗАО «Кредит Европа Банк» г. Москва, тем самым присвоила и потратила 12000 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды.

- 14.10.2014 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 18000 рублей с расчетного счета МКУП на расчетный счет *** открытого в АКБ «Вятка-банк» на имя ФИО2 в счет погашения кредита по кредитному договору *** от ДАТА ИЗЪЯТА. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 18 000 рублей на расчетный счет ФИО2 в АКБ «Вятка-банк», тем самым ФИО2 присвоила и потратила 18 000 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды.

- 22.10.2014 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 12000 рублей с расчетного счета МКУП ЖКХ «Коммунальник» *** открытого в ПАО «Сбербанк России» на расчетный счет *** открытого в ЗАО «Кредит Европа Банк» г. Москва в счет погашения кредита по кредитному договору *** от ДАТА ИЗЪЯТА. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 12 000 рублей на ее расчетный счет в ЗАО «Кредит Европа Банк» г. Москва, тем самым присвоила и потратила 12 000 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды.

- 31.10.2014 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 5000 рублей с расчетного счета МКУП на расчетный счет *** открытого ПАО «Сбербанк России» на имя ФИО6 в счет погашения имеющегося у неё долга. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 5000 рублей на вышеуказанный расчетный счет ФИО6 в счет погашения своего долга, тем самым присвоила и потратила 5000 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды. С целью сокрытия хищения ФИО2 в указанные время и месте, имея беспрепятственный доступ к бухгалтерской программе «Галактика 8.10» умышленно, тайно, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий, ввела в бухгалтерской проводке по платежному поручению *** информацию о том, что денежные средства в сумме 5000 рублей были списаны на счет ***-расчеты с персоналом по прочим операциям, тем самым внесла фиктивные (несоответствующие действительности) записи в бухгалтерскую программу «Галактика 8.10», искажая бухгалтерский учет Предприятия. 

- 13.11.2014 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 18000 рублей с расчетного счета МКУП на расчетный счет *** открытого в АКБ «Вятка-банк» на имя ФИО2 в счет погашения кредита по кредитному договору *** от ДАТА ИЗЪЯТА. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 18 000 рублей на ее расчетный счет в АКБ «Вятка-банк», тем самым ФИО2 присвоила и потратила 18 000 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды.

- 17.11.2014 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 12000 рублей с расчетного счета МКУП ЖКХ «Коммунальник» *** открытого в ПАО «Сбербанк России» на расчетный счет *** открытого в ЗАО «Кредит Европа Банк» г. Москва в счет погашения кредита по кредитному договору *** от ДАТА ИЗЪЯТА. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 12 000 рублей на ее расчетный счет в ЗАО «Кредит Европа Банк» г. Москва, тем самым присвоила и потратила 12 000 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды. С целью сокрытия хищения ФИО2 в указанные время и месте, имея беспрепятственный доступ к журналу кассы Предприятия умышленно, тайно, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий, взяла приходно-кассовый ордер *** от ДАТА ИЗЪЯТА согласно которого от населения поступили в кассу предприятия денежные средства в сумме 360285 рублей 40 копеек, после чего с целью скрыть хищение денежных средств составила приходно-кассовый ордер *** от ДАТА ИЗЪЯТА согласно которого от населения поступили в кассу предприятия денежные средства в сумме 335285 рублей 40 копеек, тем самым внесла ложные сведения в ПКО снизив сумму денежных средств поступивших от населения в кассу предприятия на 25000 рублей и составила приходно-кассовый ордер *** от ДАТА ИЗЪЯТА согласно которого указала, что от неё - ФИО2 произведен возврат денежных средств в кассу предприятия в сумме 25000 рублей. После чего ФИО2 подписала оба КПО, передала данные ПКО бухгалтеру предприятия ФИО5, которая приобщила оба КПО к журналу кассы предприятия. Тем самым ФИО2 внесла фиктивные (несоответствующие действительности) записи в журнал кассы предприятия. С целью сокрытия хищения ФИО2 в то же время и месте, имея беспрепятственный доступ к журналу кассы Предприятия умышленно, тайно, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий, взяла приходно-кассовый ордер *** от ДАТА ИЗЪЯТА согласно которого от населения поступили в кассу предприятия денежные средства в сумме 215264 рублей 75 копеек, после чего с целью скрыть хищение денежных средств составила приходно-кассовый ордер *** от ДАТА ИЗЪЯТА согласно которого от населения поступили в кассу предприятия денежные средства в сумме 190264 рубля 75 копеек, тем самым внесла ложные сведения в ПКО снизив сумму денежных средств поступивших от населения в кассу предприятия на 25 000 рублей и составила приходно-кассовый ордер *** от ДАТА ИЗЪЯТА согласно которого указала, что от неё-ФИО2 произведен возврат денежных средств в кассу предприятия в сумме 25000 рублей. После чего ФИО2 подписала оба КПО, передала данные ПКО бухгалтеру предприятия ФИО5, которая приобщила оба КПО к журналу кассы предприятия. Тем самым ФИО2 внесла фиктивные (несоответствующие действительности) записи в журнал кассы предприятия. 

-16.12.2014 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 20000 рублей с расчетного счета МКУП на расчетный счет *** открытого в АКБ «Вятка-банк» на имя ФИО2 в счет погашения кредита по кредитному договору *** от ДАТА ИЗЪЯТА. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 20 000 рублей на расчетный счет ФИО2 в АКБ «Вятка-банк», тем самым ФИО2 присвоила и потратила 20 000 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды.

-19.12.2014 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 12000 рублей с расчетного счета МКУП ЖКХ «Коммунальник» *** открытого в ПАО «Сбербанк России» на расчетный счет *** открытого в ЗАО «Кредит Европа Банк» г. Москва в счет погашения кредита по кредитному договору *** от ДАТА ИЗЪЯТА. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в Ф.И.О.3, где в этот же день была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 12 000 рублей на расчетный счет ФИО2 в ЗАО «Кредит Европа Банк» г. Москва, в счет погашения кредитной задолженности ФИО2, тем самым присвоила и потратила 12 000 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды.

-16.01.2015 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 20000 рублей с расчетного счета МКУП на расчетный счет *** открытого в АКБ «Вятка-банк» на имя ФИО2 в счет погашения кредита по кредитному договору *** от ДАТА ИЗЪЯТА. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день, 16.01.2015 была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 20 000 рублей на расчетный счет ФИО2 в АКБ «Вятка-банк», в счет погашения кредитной задолженности ФИО2, тем самым ФИО2 присвоила и потратила 20 000 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды.

- 28.01.2015 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 12000 рублей с расчетного счета МКУП ЖКХ «Коммунальник» *** открытого в ПАО «Сбербанк России» на расчетный счет *** открытого в ЗАО «Кредит Европа Банк» г. Москва в счет погашения кредита по кредитному договору *** от 30.04.2013. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 12 000 рублей на расчетный счет ФИО2 в ЗАО «Кредит Европа Банк» г. Москва, в счет погашения кредитной задолженности ФИО2, тем самым присвоила и потратила 12 000 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды.

- 09.02.2015 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 20000 рублей с расчетного счета МКУП на расчетный счет *** открытого в АКБ «Вятка-банк» на имя ФИО2 в счет погашения кредита по кредитному договору *** от ДАТА ИЗЪЯТА. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день, 09.02.2015 была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 20 000 рублей на расчетный счет ФИО2 в АКБ «Вятка-банк», в счет погашения кредитной задолженности ФИО2, тем самым ФИО2 присвоила и потратила 20 000 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды.

-16.02.2015 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 12000 рублей с расчетного счета МКУП ЖКХ «Коммунальник» *** открытого в ПАО «Сбербанк России» на расчетный счет *** открытого в ЗАО «Кредит Европа Банк» г. Москва в счет погашения кредита по кредитному договору ***-CL00000002530 от 30.04.2013. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 12 000 рублей на расчетный счет ФИО2 в ЗАО «Кредит Европа Банк» г. Москва, в счет погашения кредитной задолженности ФИО2, тем самым присвоила и потратила 12 000 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды.

-24.03.2015 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 20000 рублей с расчетного счета МКУП на расчетный счет *** открытого в АКБ «Вятка-банк» на имя ФИО2 в счет погашения кредита по кредитному договору *** от ДАТА ИЗЪЯТА. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день, ДАТА ИЗЪЯТА была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 20 000 рублей на расчетный счет ФИО2 в АКБ «Вятка-банк», в счет погашения кредитной задолженности ФИО2, тем самым ФИО2 присвоила и потратила 20 000 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды.

- 30.03.2015 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 12000 рублей с расчетного счета МКУП ЖКХ «Коммунальник» *** открытого в ПАО «Сбербанк России» на расчетный счет *** открытого в ЗАО «Кредит Европа Банк» г. Москва в счет погашения кредита по кредитному договору ***-CL00000002530 от ДАТА ИЗЪЯТА. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день, 30.03.2015 была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 12 000 рублей на ее расчетный счет в ЗАО «Кредит Европа Банк» г. Москва, в счет погашения кредитной задолженности ФИО2, тем самым присвоила и потратила 12 000 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды.

-16.04.2015 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 12000 рублей с расчетного счета МКУП ЖКХ «Коммунальник» *** открытого в ПАО «Сбербанк России» на расчетный счет *** открытого в ЗАО «Кредит Европа Банк» г. Москва в счет погашения кредита по кредитному договору *** от ДАТА ИЗЪЯТА. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 12 000 рублей на расчетный счет ФИО2 в ЗАО «Кредит Европа Банк» г. Москва, в счет погашения кредитной задолженности ФИО2, тем самым присвоила и потратила 12 000 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды.

-20.04.2015 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 20000 рублей с расчетного счета МКУП на расчетный счет *** открытого в АКБ «Вятка-банк» на имя ФИО2 в счет погашения кредита по кредитному договору *** от ДАТА ИЗЪЯТА. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день, 20.04.2015 была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 20 000 рублей на расчетный счет ФИО2 в АКБ «Вятка-банк», в счет погашения кредитной задолженности ФИО2, тем самым ФИО2 присвоила и потратила 20 000 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды.

-25.05.2015 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 20000 рублей с расчетного счета МКУП на расчетный счет *** открытого в АКБ «Вятка-банк» на имя ФИО2 в счет погашения кредита по кредитному договору *** от ДАТА ИЗЪЯТА. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 20 000 рублей на расчетный счет ФИО2 в АКБ «Вятка-банк», в счет погашения кредитной задолженности ФИО2, тем самым ФИО2 присвоила и потратила 20 000 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды.

- 25.05.2015 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 12000 рублей с расчетного счета МКУП на расчетный счет *** открытого в ЗАО «Кредит Европа Банк» г. Москва в счет погашения кредита по кредитному договору *** от ДАТА ИЗЪЯТА. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 12 000 рублей на расчетный счет ФИО2 в ЗАО «Кредит Европа Банк» г. Москва, в счет погашения кредитной задолженности ФИО2, тем самым ФИО2 присвоила и потратила 20 000 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды.

- 18.09.2015 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 20500 рублей с расчетного счета МКУП на расчетный счет *** открытого в АКБ «Вятка-банк» на имя ФИО2 в счет погашения кредита по кредитному договору *** от ДАТА ИЗЪЯТА. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 20500 рублей на расчетный счет ФИО2 в АКБ «Вятка-банк», в счет погашения кредитной задолженности ФИО2, тем самым ФИО2 присвоила и потратила 20500 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды.

-21.09.2015 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 35 000 рублей с расчетного счета МКУП на расчетный счет *** открытого ПАО «Сбербанк России» на имя ФИО6 в счет погашения имеющегося долга. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 35000 рублей на вышеуказанный расчетный счет ФИО6 в счет погашения своего долга, тем самым присвоила и потратила 35000 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды. С целью сокрытия хищения ФИО2 в указанные время и месте, имея беспрепятственный доступ к бухгалтерской программе «Галактика 8.10» умышленно, тайно, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий, ввела в бухгалтерской проводке по платежному поручению *** информацию о том, что денежные средства в сумме 35000 рублей были списаны на счет ***-расчеты с персоналом по прочим операциям, тем самым внесла фиктивные (несоответствующие действительности) записи в бухгалтерскую программу «Галактика 8.10», искажая бухгалтерский учет предприятия. 

- 06.10.2015 в период времени с 7 часов 48 минут до 17 часов 00 минут, подготовила платежное поручение *** о перечислении денежных средств в сумме 10000 рублей с расчетного счета МКУП на расчетный счет *** открытого в ЗАО «Кредит Европа Банк» г. Москва в счет погашения кредита по кредитному договору *** от ДАТА ИЗЪЯТА. После чего ФИО2 подписала платежное поручение ЭЦП и в режиме онлайн в вышеуказанное время направила платежное поручение в банк, где в этот же день была проведена операция по перечислению денежных средств предприятия в сумме 10 000 рублей на расчетный счет ФИО2 в ЗАО «Кредит Европа Банк» г. Москва, в счет погашения кредитной задолженности ФИО2, тем самым ФИО2 присвоила и потратила 10000 рублей принадлежащие Предприятию на личные нужды.

Своими незаконными действиями ФИО2, используя служебное положение, в период с 01.01.2012 по 06.10.2015, умышленно совершила присвоение вверенных ей денежных средств, принадлежащих МКУП ЖКХ «Коммунальник», в сумме 1099160 рублей, причинив ущерб на указанную сумму. 

В судебном заседании подсудимая ФИО2 вину в совершении инкриминируемого преступления и гражданский иск с учетом уточнения признала полностью, в содеянном раскаялась, поддержала заявленное на предварительном следствии ходатайство о постановлении приговора в особом порядке без исследования доказательств. Заявила, что ходатайство заявлено ею добровольно и после проведения консультации с защитником, она осознает характер и последствия постановления приговора в особом порядке. Суд, заслушав ходатайство подсудимой, мнение защитника, государственного обвинителя, представителя потерпевшего, не возражавших против заявленного ходатайства, удостоверившись, что подсудимая согласилась с обвинением, наказание за которое не превышает 10 лет лишения свободы, поддержала свое ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, что ходатайство было заявлено ею добровольно и после консультаций с защитником, что она осознает последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства, применяет особый порядок принятия судебного решения и постановляет обвинительный приговор в порядке ст.316 УПК РФ. 

Изучив материалы уголовного дела, суд пришел к выводу, что обвинение, с которым согласилась подсудимая, обоснованно, подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу. 

Действия подсудимой суд квалифицирует по ст.160 ч.4 УК РФ, как присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновной, с использованием своего служебного положения, в особо крупном размере.

Квалифицирующий признак "в особо крупном размере" нашел свое подтверждение, поскольку стоимость похищенного имущества, принадлежащего потерпевшему, превышает 1000000 рублей.

Психическая полноценность подсудимой у суда сомнений не вызывает, она на учете у врача-психиатра не состоит, поведение в судебном заседании адекватно происходящему, ориентирована в пространстве, суд считает ФИО2 вменяемой и подлежащей уголовной ответственности. 

При назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершённого преступления, относящегося к категории тяжких, личность подсудимой, которая характеризуется положительно, в том числе обстоятельства смягчающие наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденной и условия жизни ее семьи, в том числе возможную утрату членом семьи достаточных для полноценного лечения средств к существованию.

Согласно характеристик с места работы и места жительства ФИО2 (т.6 л.д.26-27) характеризовалась исключительно положительно, жалоб на неё не поступало, к административной ответственности не привлекалась, проживает с мужем, ее сын ФИО7 23 года, инвалид с рождения, у него нарушена биомеханика, укорочено бедро, ахондроплазия, выполнено множество операций по удлинению бедра и голени аппаратом ФИО8, периодически находится на лечении в стационаре и амбулаторно с 2010 года.

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимой, суд признает явку с повинной, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, совершение преступления в силу стечения тяжелых жизненных обстоятельств, а также в силу ч.2 ст.61 УК РФ учитывает полное признание своей вины, раскаяние в содеянном, наличие на иждивении сына в силу его состояния здоровья, добровольное частичное возмещение имущественного ущерба, причиненного в результате преступления.

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимой, ни судом, ни органом предварительного расследования по данному делу не установлено.

Санкция ч.4 ст.160 УК РФ предусматривает безальтернативный вид наказания в виде лишения свободы. Исключительных обстоятельств, связанных с личностью виновной, с целью и мотивом преступления, ее поведением до и после совершения преступления, других обстоятельств, которые бы существенно уменьшали степень общественной опасности содеянного, судом не установлено, в связи с чем, отсутствуют основания для применения положений ст.64 УК РФ, а учитывая фактические обстоятельства дела, степень общественной опасности совершенного преступления, суд не усматривает оснований для изменения категории преступления на менее тяжкую в соответствии с ч.6 ст.15 УК РФ и применения положений ст.73 УК РФ. При определении размера наказания суд исходит из обстоятельств совершённого преступления, наступивших последствий и размера причиненного ущерба, данных, характеризующих личность подсудимой, наличия смягчающих и отсутствия отягчающих наказание обстоятельств, принимает во внимание влияние назначаемого наказания на исправление подсудимой, с учетом тяжести совершенного преступления, пришел к убеждению, что наказание ФИО2 должно быть назначено в виде реального лишения свободы.

Принимая во внимание, что уголовное дело в отношении ФИО2 рассмотрено в особом порядке принятия судебного решения, а также при наличии смягчающих обстоятельств, предусмотренных п.«и» ч.1 ст.61 УК РФ, при отсутствии отягчающих обстоятельств, суд находит необходимым применить положения ч.ч. 1 и 5 ст. 62 УК РФ. Мера пресечения до вступления приговора в силу подлежит изменению на заключение под стражу с учетом необходимости исполнения приговора.

Суд обсудил вопрос о назначении в соответствии с ч.3 ст.47 УК РФ дополнительного наказания ФИО2 в виде лишения права занимать определенные должности и заниматься определенной деятельностью, и полагает назначение его нецелесообразным с учетом длительной безупречной работы по специальности после совершения преступления, раскаяния в содеянном и наличия на иждивении нетрудоспособного сына, подлежащего лечению, реабилитации, надлежащего материального обеспечения.

С учетом данных о личности подсудимой ФИО2, ранее не судимой, имеющей постоянное место жительства, семью и работу, а на иждивении сына-инвалида 2 группы, суд полагает возможным не назначать ей дополнительные наказания в виде штрафа и ограничения свободы. 

В соответствии со ст.58 ч.1 п.«б» УК РФ отбывание наказания следует назначить в исправительной колонии общего режима, так как осужденная совершила тяжкое преступление.

В соответствии с ч.1 ст.1064 ГК РФ вред, причинённый личности или имуществу гражданина, а также вред, причинённый имуществу юридического лица, подлежит возмещению в полном объёме лицом, причинившим вред. 

Прокурором района в интересах МО Восточное городское поселение в лице МКУП ЖКХ «Коммунальник» заявлен иск о взыскании с подсудимой ФИО2 имущественного ущерба, причиненного в результате преступления в сумме 1 099 160 рублей, который представитель потерпевшего МКУП ЖКХ «Коммунальник» и сам государственный обвинитель уточнили в судебном заседании и поддержали на сумму 697 026,17 рубля, фактически отказавшись от части иска с учетом частичного добровольного возмещения подсудимой материального ущерба, причиненного преступлением.

Принимая во внимание, что действиями подсудимой МКУП ЖКХ «Коммунальник» причинен материальный ущерб, исковые требования о его возмещении подлежат удовлетворению в полном объеме на поддержанную в судебном заседании прокурором и законным представителем потерпевшего сумму, поэтому необходимо взыскать с ФИО2, признавшей в судебном заседании исковые требования с учетом частичного возмещения, в пользу истца оставшуюся сумму материального ущерба 697 026,17 рубля. 

В ходе предварительного расследования по уголовному делу наложен арест на имущество ФИО2: автомобиль HYUNDAI I30, государственный регистрационный знак 

<

***>, с запретом распоряжения указанным имуществом, заключать договоры купли-продажи и иные сделки, предметом которых является отчуждение этого имущества. Данное имущество передано на хранение подсудимой (том 4 л.д. 4-9). 

При решении вопроса о том, как поступить с имуществом осужденного, на которое наложен арест для обеспечения гражданского иска (п.11 ч.1 ст.299 УПК РФ), суд на основании гл. 8 Федерального закона от 02.10.2007 N 229-ФЗ (ред. от 01.10.2016) "Об исполнительном производстве" принимает решение сохранить арест на принадлежащее ФИО2 имущество до исполнения решения суда в части разрешенного судом гражданского иска. 

При решении вопроса о дальнейшей судьбе вещественных доказательств, суд руководствуется требованиями ст.ст. 81, 82 УПК РФ.

На основании изложенного и руководствуясь ст. 316 УПК РФ, ст.1064 ГК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

Признать ФИО2 виновной в совершении преступления, предусмотренного ст.160 ч.4 УК РФ, и назначить ей наказание в виде 1 (одного) года лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима. 

Срок наказания исчислять с 31.07.2017.

Меру пресечения на апелляционный срок ФИО2 изменить на заключение под стражу в зале суда немедленно.

Исковые требования прокурора о взыскании имущественного ущерба с учетом добровольного возмещения его части удовлетворить. Взыскать с ФИО2 в пользу МКУП ЖКХ «Коммунальник» в счет возмещения имущественного ущерба, причиненного преступлением, 697 026, 17 рубля. 

Обеспечительную меру: арест на имущество, на которое постановлением 2х/2-54/2016 от 16.08.2016 наложен арест, автомобиль марки HYUNDAI I30, государственный регистрационный знак 

<

***>, до исполнения решения суда в части разрешенного гражданского иска, сохранить.

Вещественными доказательствами по делу распорядиться следующим образом: хранящиеся в камере вещественных доказательств МО МВД России «Омутнинский» финансово-бухгалтерские документы согласно списка в обвинительном заключении и системный блок, на котором установлена бухгалтерская программа «Галактика 8.10» – выдать по принадлежности МКУП ЖКХ «Коммунальник», СD диск на котором находится бухгалтерская программа «Галактика 8.10» МКУП ЖКХ «Коммунальник» - хранить при уголовном деле.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Кировский областной суд в течение 10 суток со дня его провозглашения, с соблюдением требований ст. 317 УПК РФ, а осужденной – в тот же срок с момента вручения его копии. В случае подачи апелляционной жалобы, осужденная вправе ходатайствовать о своём участии в рассмотрении дела судом апелляционной инстанции. Сторонам разъяснено право на личное участие в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции областного суда, о чем должно быть заявлено ходатайство в апелляционной жалобе.

Председательствующий А. Ю. Лапин.